
Nr. 259. ~' Warszawa, Piątek 8 Listopada 1929 roku.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

PRENUMERATA

w krain . . '< • 12 złotych) 
ca granicą ; . e 20 złotych;

Numer pojedyńczy 
20 groszy. 

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

__________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz. z
Każde ogłoszenie najmniej

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 -- 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red 44 ns—t ; j ;
Y handlowego 44-50. Tel. prenumeraty . rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół Tdo 1^ dz,ału

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 603. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 24 października 1929 r. 
o odebraniu debitu czasopismu p. t." „Fizkultura 
i Sport**.

Poz. 604. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 24 października 1929 r. o ode
braniu debitu czasopismu „Złoty Wiek".

Poz. 605. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 24 października 1929 r. 
o odebraniu debitu drukowi p. t.: „Bondariwna",

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 22 października 1929 r. w spra
wie przyznania prawa do zasiłków częściowo za
trudnionych robotnikom fabryki maszyn i narzę
dzi rolniczych „Kraj" w Kutnie oraz huty „Sile
sia" w Paruszowcu. (Przedruk z Dz. U. R, P. z 
dnia 31 października 1929 r., Nr. 74, poz. 566).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

603.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 24 października 1929 r.

o odebraniu debitu czasopismu p. t.: „Fizkultura 
i Sport*',

*a Podstaww art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie orasowem (Dz. U. R. P, z 1928 r„ Nr. 1, 

h odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
f 1 SPort • wydawanemu w Moskwie 
w języku rosyjskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:

( ) Sławoj Składkowski.

604.
ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 24 października 1929 r,

o odebraniu debilu cz^„p|snra „zloly

‘z4 2¾½

prawie prasowem (Dz. U. R. P, z 1928 r„ Nr. 1, 
iS?6fani debit pocztowy czasopismu p, t.

„Zloty Wiek , wydawanemu w Bernie w Szwai- 
carji w języku polskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

—00-----

605.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 24 października 1929 r.

o odebraniu debitu drukowi p. t: „Bondariwna**.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczynospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r., Nr. 1, 
poz. 1), odbieram debit pocztowy drukowi p. t.: 
„Bondariwna", wydanemu w Winnipg — Ka
nada w języku ruskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Pracy i Opieki Społecznej

z dnia 22 października 1929 r.

w sprawie przyznania prawa do zasiłków częścio
wo zatrudnionym robotnikom fabryki maszyn i na
rzędzi rolniczych „Kraj" w Kutnie oraz huty

„Silesia** w Paruszowcu.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650), na wniosek Zarzą
du Głównego Funduszu Bezrobocia zarządzam, 
co następuje:

§ 1. Przyznaję w miesiącu listopadzie r. b. 
prawo do zasiłków na wypadek bezrobocia ro
botnikom, pozostającym w stosunku najmu 
pracy:

a) w fabryce maszyn i narzędzi rolniczych 
„Kraj" S. A, w Kutnie, których zarobek ty
godniowy z powodu ograniczenia produkcji nie 
przekracza pełnego umówionego zarobku za 2 
dni pracy;

b) w hucie „Silesia" w Paruszowcu, których 
zarobek tygodniowy z powodu ograniczenia pro
dukcji nie przekracza pełnego zarobku za 1, bądź 
2, bądź 3 dni pracy.

Wysokość zasiłku, stosownie do ustępu 2, 
art. 3 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. określi Za
rząd Główny Funduszu Bezrobocia.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Pracy i' Opieki Społecznej:
(—) A. Prystor.

(Dz. U. R. P. z dnia 31 października 1929 r„ 
Nr. 74, poz, 566).

--------- :o:----------

DZIAŁ NIEURZĘD0WY. 
— O

Z Kancelarji
P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

W dniach 8 i 9 b. m. odbędzie się w lasach 
b. komory cieszyńskiej polowanie reprezentacyj
ne, w którem weźmie udział P. Prezydent Rze
czypospolitej w otoczeniu świty: szefa kancelarji 
cywilnej p. Lisiewicza, szefa gabinetu wojskowe
go płk. Głogowskiego, radcy Michała Mościckie
go oraz adjutantów: mjr. Jurgielewicza i kpt. Su> 
szyńskiego. Ponadto wezmą w polowaniu udział: 
P. Minister Niezabytowski, woj. Grażyński, dy
rektor Lasów Państwowych Loret, oraz zaprosze
ni goście: ambasador W. Brytanji p, Erskine, po
seł czechosłowacki Girsa, poseł niemiecki Rau- 
scher, szef wojskowej misji francuskiej gen. Denain 
i generałowie: Rydz - Śmigły, Sosnkowski, Fabry- 
cy. Członkom dyplomatycznym towarzyszy szef 
protokółu p. Romer.

Wyjazd P. Prezydenta nastąpił w dniu wczo
rajszym o godz. 13.15 pociągiem specjalnym. Na 
dworcu głównym żegnali Głowę Państwa P. Pre
zes Rady Ministrów K. Świtalski, P. Minister 
Kiihn i Wiceminister Czapski, komisarz Rządu, 
woj. Jaroszewicz, ppłk. Fyda i inni.

----- :J(:-----

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych.

Z powodu śmierci Jerzego Ostrowskiego, 
charge d‘affaires ad interim Rzeczypospolitej w 
Egipcie, poseł egipski w Berlinie Nachat Pasza na
desłał od P. Ministra Zaleskiego telegram, w któ
rym w imieniu swego rządu i własnem składa P. 
Ministrowi Zaleskiemu wyrazy kondolencji.

:o:-

Z Ministerstwa Skarbu,
W sobotę, dn. 9 b. m., o godz. 18-ej w Sali 

Konferencyjnej Ministerstwa Skarbu odbędzie się 
posiedzenie Rady Finansowej z następującym po
rządkiem dziennym:

1. Expose Kierownika Ministerstwa Skarbu,
2. Projekty podatkowe,
3. Stopa dyskontowa Banku Polskiego.

Na podstawie uchwał utworzonej w myśl roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
6.III. 1928 r. Komisji Kwalifikacyjnej do spraw za
opatrzenia b. skazańców politycznych, Minister
stwo Skarbu przyznało zaopatrzenie dalszym 
10 b. skazańcom politycznym, a mianowicie: 
B. Sławińskiemu, J. Kwiatkowskiemu, Wł. Dębco- 
wi, E. Buchowi, J. Benertowi, S. Nowakowi, 
M. Laskowskiemu i T. Jędrczykowi oraz Z. Do
brzyńskiej i A. Strusikowej. W ten sposób ogólna 
suma wypłacona b. skazańcom politycznym ty
tułem zaopatrzenia ze Skarbu Państwa zwiększy
ła się o dalsze 1.141 zł. i stanowi obecnie 36.794 zł., 
ogólna zaś liczba skazańców, którym zaopatrze
nie to do dnia 7 b. m. włącznie przyznano, wzro
sła do 349 osób.

----- -:)(:--------



2 MONITOR POLSKI. — Dnia 8 listom da 1929 r. Nr; 258. ..

Z Ministerstwa Komunikacji.
Dnia 12 b. m. rozpoczną się w Paryżu obrady 

Komitetu Zarządzającego Międzynarodowym 
Związkiem Kolejowym. W konferencji tej z ra
mienia polskiego zarządu kolejowego wezmą 
udział Podsekretarz Stanu Ministerstwa Komu
nikacji inż. Witold Czapski, naczelnik wydziału 
inż. J. Wagner i dyrektor dyrekcji krakowskiej 
inż. Gronowski. Konferencja potrwa kilka dni i 
zajmie się, między innemi, spraw- wprowadzenia 
na wszystkich kolejach hamulców samoczynnych, 
Jestto sprawa o doniosłem znaczeniu, która na
potka niestety duże trudności pod względem 
technicznym, zwłaszcza, że wprowadzenie jej w 
życie pociągnie za sobą bardzo duże wydatki dla 
poszczególnych zarządów kolejowych.

Dnia 4 b. m. późnym wieczorem zakończone 
zostały obrady zjazdu dyrektorów kolei państwo
wych, zwołanego przez P. Ministra Komunikacji. 
Obrady trwały od godz. 10 rano do godz. 11 wie
czorem z godzinną przerwą obiadową. Przewod
niczył cały czas osobiście P. Minister Komunika
cji. Na wstępie złożyli poszczególni dyrektoro
wie wyczerpujące sprawozdania z robót inwesty
cyjnych na. terenie poszczególnych dyrekcji. Ze 
sprawozdań tych wynikło-, iż program inwesty
cyjny w ramach kredytu, przyznanego na ten cel, 
został ściśle wykonany.

Szczegółowo omawiane były zarządzenia w 
związku ze zbliżającą się zimą. P. Minister Ko
munikacji powiększył kredyty przeznaczone na 
zakup zasłon śnieżnych i ubrań zimowych dla pra
cowników, narażonych najbardziej na mróz. Sze
roko omawiane były również środki zaradcze 
przeciw opóźnianiu się pociągów i wypadkom ko
lejowym. Między innemi postanowiono zwięk
szyć wydatnie ilość kontrolerów technicznych, 
którzy obowiązani będą czuwać nad sprawnością 
taboru i jego stanem.

Ze sprawozdań poszczególnych dyrektorów 
wynikło, iż wskutek energicznych zarządzeń Mi
nisterstwa Komunikacji procent opóźniających 
się pociągów spadł do minimum.

Następna konferencja dyrektorów również 
pod przewodnictwem P. Ministra Komunikacji od
będzie się w styczniu roku przyszłego, a tematem 
obrad będzie dalsze usprawnienie kolei pod wzglę
dem technicznym i organizacyjnym.

B , ■

Celem zapewnienia jaknajsprawniejszego wy
wozu węgla z naszego zagłębia węglowego, Mini
sterstwo Komunikacji rozważa projekt budowy w 
zagłębiu węglowem wielkiej stacji rozdzielczej w 
Janowie Śląskim pod Katowicami. Do stacji tej 
napływałyby z poszczególnych kopalń transpor
ty węglowe, byłyby na niej grupowane według 
miejsca przeznaczenia i formowane w większe po
ciągi w jednym kierunku. Wysyłanie tak zorga
nizowanych pociągów przyśpieszy ich bieg, gdyż 
pociągi takie zatrzymywać się będą tylko na nie
których stacjach, i da możność przepuszczenia 
większej ilości pociągów na danej linji, a tern sa
mem umożliwi szybszy obrót wagonów.

W sprawie tej w dniu 6 b. m. odbyła się w Ka
towicach konferencja przedstawicieli Minister
stwa Komunikacji i zainteresowanych Dyrekcji 
Okręgowych.

Z inicjatywy P. Ministra Komunikacji, po
czynając od przyszłego roku budżetowego, t. j. od 
dn. 1 kwietnia 1930 r., uruchomiona zostanie 
osobna dyrekcja warsztatowa kolei państwowych 
z siedzibą w Warszawie. Dyrekcja ta skoncen
truje gospodarkę warsztatową głównych po
szczególnych dyrekcji w jednem ręku fachowem. 
Przyczyni się to do usprawnienia pracy warszta
tów głównych i zwiększenia ich wydajności.

j -- :o:-------- -

Z Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu komuniku- 
jee, że P. Minister Przemysłu i Handlu Kwiatkow
ski w ciągu przyszłego tygodnia, t. j. od 11 — 18 
b. m., nie będzie udzielał żadnych audjencji.

---------;o:---------

U
w

ag
i

O
bs

er
va

tio
ne

*)
 Za

ch
or

ow
a-

i m
a i 

zg
on

y n
a 

gr
uź

lic
ę,

 jak
 ró


w

ni
eż

 uk
ąs

ze
ni

a 
pr

ze
z zw

ie
rz

ęt
a 

ch
or

e n
a w

od
o-

l w
str

ęt
 czyl

i 
w

śc
ie

kl
iz

nę
 lub

po
de

jrz
an

e o 
tę

 
ch

or
ob

ę ni
e są

 
w

yk
az

yw
an

e.

Łe
s c

as
 et

le
s

de
ce

s p
ar

 la
 tu


be

rc
ul

os
e e

t le
s 

ca
s de

s m
or

su
-

re
s p

ar
 les

 an
i- 

m
au

x a
tte

in
ts 

de
la

 ra
gę

 ou 
su

s-
 

pe
ct

s de 
ce

tte
m

al
ad

ie
 ne

 so
nt

 
pa

s n
ot

ifi
es

.

ii

E U V
Sc

1 1 II 1 I-II 1 1 1 II l 1 - 1 1 ■ 1 1 1 1

‘SB3
aq3Ez

1 ot m OT CO CM Cs cn 00 
CM

OT 1 1 1 OT^W« O. | 1 OT OT 
OT

g g 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1 1 1

C' 
CM

W wKg •SB3
•qosz

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 -1 1 1 1 1 1 1 J 1

O'
m TH

i ' i" i i i i i li i i i ii i i ii i i ii 1

Rf
£

o S ’SE3
•qosz

1 1 1 I 1 11 1 1 11 OT 1 11 1 1 1 1 OT

cUl
•2 ’n na

re
 1
92
9 
a.

ra
bi

es
*)

i i u i i i u i i i U l i li iii i 1

cd 
CU ^•3

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i r 1 '

Os 1 ‘SE3
•qosz

i i ii i ii ii i ii i 1, , i i i i„ ii ii 1

ni
3

O 
o s u

1 1 III 11 II 1 i I III 1 II -1-1-1 1 1

o
Os

m
ai

l

'BB3
•qoEZ

1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 II 11 1

”0 

cd
s 8

1 1 11 1 1 I 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 1

5 
N

o1 . OT S 'SB3
•qoEZ

1 1 1 1 1 11 1 11 1 1 1 1 CM 1 1 OT

0 cd 
s 
o

«•d 1 1 II 1 II II 1 1 1 II 1 1 1 1 111 1 1

*N 
cd o

o 
cd 'SE3

•qonz
8 <M CO 

o OT
r* 3 s I CM

OT CM OT CM t'* 1 r* OT
OT

cu 
co "d o cd «■d 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 11 1 1 1 1 1

cd
co '6E3

•qonz
ll 1 1 1 1 1 11 1 II 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 " w ■a-d
CM l 1 1 11 i. 1 ” 1 CO 1 1 - 1 1 1

•O 
O

OT'3 *SE3
•qauz

»-1 1 1 1 1 1 i CM 1 CM CM -1 - 1 1 OT

43 
O

cu O *15
cd 
’C . «•d 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ll 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

£ 
o OT O

•a
5

'SB3 
tjdez

1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

N OT 
O "cd ■^■d 1 1 1 1 1 1 1 1 i 1 1 1 ■ 1 ~ 1 1 1 OT

"Sb N m O O 0) 
CL

’SB3
*qonz

CM CM co OT n 00 OT T OT OT OT
1

OT *>» OT O CM 1 OT 
O 
OT

o o

ju
es
, 
c

.i g 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -w WM w* 1 1

cd □ CL *SB3 
'qc*z.

00 
CM OT Os OT o ot cn •O1 CM CM C* CM OT Q OT 1 O

N s “O TS
■ s 1 1 i 1 1 1 cn 11 CM 1 1 i i 1 1 i 1 1 CM 1 , oo

Ja" 
o

o 
s

*SE3s 
•q^BZ

o co 
CM R0' 00 co

R 25
9 35 CO

«। -
O

—
OT OT r*

o *0) 
OT ó» ■g-d 1 w 1*1 1 1 1 1 1 1 1 i i 1 1 1 1 i 1 1 1

cd
V*5

UQ *0£
E

’SE3 
qoEZ

1 1 V- 1 1 1 1 i i 1 1 1 11 1

0 
£

cd

3
OT q>

cd 
c

1 OT CM 1 1 1 1 1 1 1 CO I OT ** CM 1 CM

‘O 
c JŁ *SE3

•q3Ez
5 Os O ir cn

00 
CM

OT OT OT e* r*
OT *«

CM
OT

O
OT *4 OT OT 

CM
r» CM

OT

•GO 
N «•d i OT CM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 OT ** OT OT CM

<c
0 OT 5^ 'SE3

•qoEZ
s 00

O Ot
co 
OT

CM
CO

co OT "M* CM
OT Os CM 00 

00 CM CM R 00 *4 
OT

OT OT

cd 
£ •e o CU ś-g N w

1 1 -1 1 CM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ” 1 OT CM
—

o CU 
cd

'SE3
•q3EZ

CM 1 CM OT 1 1 1 1 OT 
CM

CO CM cn «9 OT CM 
CM

Cs
- CM

o 
cd 
N

ii «-d 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1

-S
Ł5>»U 'SE3 

‘qoez
1 1 1 1 1 1. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

iii •g-d
1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 1

~ u E
•SE3

•q3EZ
1 1 1 1 1 cn cn 00 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 OT

łs

•p•gz 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 i 1 1 1

42
. cd CL 

CL
*SE3

•qonz
1 1 11 1 1 i 11 1 1 1 1 1 1 1 11 11 1 1 1 -

™-d
c* <n cn 1 1 1 CM -1 CM 1 00 

OT

N
e ■a-Sg 

>.J3 R .a a
'SE3

•qoEZ

OT 
r-

OT 
00

CO 
o

Os O 
CO 8 Os CM cn

—
cn i
CM 1 . 00 OT 'M» CM OT OT 

CM
OT 
CO
OT

2 u 
W

«■d
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

•o .2 
X W ’SE3

'qonz
1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1

s
a
§ 
N
w z

a 
ta

cd ™-d
1 1 1 1 1 1 1 l 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

<z> 
o 
0-

§ W 'SE3
*qDEZ

1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 - 11 11 1 1

-S o 
£ cn 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

L'
IN

 
te

 Pi Pc 'SE3
*qoEZ

1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 I

B
IU

LE
TY

N
 OFIC

JA
t Słu

żb
y 

FI
C

IE
L

E DE
 1 

le
 la 

Sa
n

uopepidoj 
osoupnq 93

67
13

21
12

79
8

22
52

76
9

45
19

74

25
35

78
1

20
87

95
1

13
01

85
8

10
05

56
5

12
89

54 OT
O 
O co 87

94
17

14
37

56
9

19
67

86
5

18
47

58

93
56

43

11
24

96
7

19
92

81
0

18
37

06

27
18

01
4

21
93

88

13
39

19
1

14
28

52
0 CM 

Cs
00 
OT 00 
OT CM

M
IN

IS
TE

R
ST

W
A

 SI 
(D

ep
ar

ta
m

en
 

B
U

LL
ET

IN
 OF

D
U

 MIN
IS

Tf
cR

 
(D

ep
ar

te
m

en
t (

cd

Tl 
»O 
£ 
0)

*6

D
ep

ar
te

m
en

ts

A
rr

on
.V

ar
so

vi
e v

ill
e 

O
kr

ąg
 W

ar
sz

aw
a 

m
.

W
ar

sz
aw

a . .
 .

Łó
dź

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

w t
er

n m
. Łó

dź
 .

K
ie

lc
e ..

...
Lu

bl
in

...
..

B
ia

ły
st

ok
. ..

.
W

iln
o.

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
w t

em
 m.

 Wi
ln

o .
N

ow
og

ró
de

k . 
.

Po
le

si
e ..

..
W

oł
yń

...
...

...
...

...
...

...
...

...

Po
zn

ań
 ..

.. 
w t

em
 m.

 Po
zn

ań

Po
m

or
ze

 . . 
. .

Śl
ąs

k . 
. . .

 .
K

ra
kó

w
 ..

.. 
w t

em
 m.

 Kr
ak

ów
Lw

ów
 ...

.. 
w t

em
 m.

 Lw
ów

 .
St

an
is

ła
w

ów
 . .

c 
c

R
az

em
.—

To
ta

l . . 
|



Nr. 258.

CEDUŁA URZĘDOWA 
Giełdy Pieniężnej w Warszawie 

Nr. 244

s dnia 7 listopada «29 <"•
Notowania w złotych.

Waluty.

a) Bilety bankowe.

■W 22
Dolary Stanów Zjednoczonych . . -
dviskie -.- Floreny holenderskie —

. .. _ _ Franki szwajcarskie — •> Fun-
ki francuskie . . __ jeny japoń-
ty angielskie — «‘““'r ____ Korony duń-

Pengó węgierskie—.—. Pesety niszy 
austriackie —.—•

b) Czeki i wpłaty.
u 1 Ji, 759 99-360.89—359.09, Kopenhaga 238.95

-239 55-238.35. Undyn
8,8^-8,91^-8.87¾ Paryż
Praga 26,40°/4—26,47—26,34J. Szwajcaria 17279-173.22 
-172.36. Wiedeń 125,40-125.71-125.09, Włochy 46.71 U 

-46.83-46.59j.
Kurs urzędowy 1 grama czystego złota - 5.9244 zL

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w złocie. 

w procentach nominału
1% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25

81 L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
78 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
78 Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
8? L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1! 94,00.
88 Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej. 
8$ L. Z. Tow. Kred. Przem. Polskiego') 80,00.

Papiery procentowe państwowe.

5$ Państwowa Pożyczka Konwers. 1924 r. 50,50.
78 Pożyczka Stabil. 1927 r.2) 88,00, 
10« Pożyczka Kolejowa 102,50.
4j Prem. Poż. Inwestycyjna 118,00.
58 Pożyczka Premiowa 1926 r. ser, II 64,00—66,50.

Listy Zastawne.
4J% Tow. Kred, Ziemskiego w Warsz. 47,85.
58 Tow. Kredyt, m. Warszawy 51,00.
88 Tow. Kred. m. Warszawy 67,50—67,75.
88 Tow. Kredyt, m. Częstochowy 55,50.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Handlowy w Warszawie XIII-XIV em. 119,00, 

Bank Polski 168,50—171,00—170,00, Bank Zachodni 77,50,

]) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządzę* 
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 57 poz. 
40 z 1924 r.J.

MONITOR POLSKI, —Dnia 8 listopada 1929 r.

Bank Zw. Sp. Zarobić, w Poznaniu serja C® 78,50, „Siła 
i Światło" I-II em. (105,00, Warsz. Tow. Kop. Węgla 
i Zalet. Hutn. 73,00—76,03, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau 
i Loewenstein" 37,00—35,00—36,00, Modrzejewskie Zakł. 
Górniczo-Hutnicze • 20,00—21,00—20,50, Ostrowieckie 
Zakłady' I-III em. serją B 76,25. Starachowickie Zakł. 
Górnicze • 24,00—25,00, Zjednoczone Browary War
szawskie p. Ł Haberbuschi Schiele I-II em. 106.00.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Zbota-Towowej w Warszawie
z dnia 7 listopada 1929 r.

Nazwa i pochodzenie
Kursy ustalone na podstawie

towaru cen giełdo
wych

cen rynko
wych

Żyto .......
Pszenica ..... 
Owies jednolity . . .
Jęczmień na kaszę . . 
Jęczmień browarny . . 
Rzepak ...... 
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . . 
Mąka żytnia p/g typu 

przepisowego . . .
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne średnie 
Otręby żytnie .... 
Kuchy lniane ... .
Kuchy rzepakowe . ■ 
Fasola biała . . . .

24,40—24,65 
38,75—39,25 
23,50—24,50 
24.50—25,00 
27.00—29,00 
70.00—72.00 
72.00—75.00 
62,00—66.00 
39,00—40.00

20,50—21,50 
17.00—17,50 
14,00—14,25 
45,00-46.00 
33.00—34.00 

90,00—100,00
Obroty średnie. Usposobienie spokojne.

Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 
parytet wagon Warszawa.

Publikacje urzędowe.
POSTANOWIENIE

Ministra Reform Rolnych 

z dnia 28 października 1929 r, 

w sprawie upoważnienia „Spółki Osadniczej w 
Poznaniu", Spółki Akcyjnej do wykonywania par- 

celaqi nieruchomości ziemskich.

Na podstawie § 1 Rozporządzenia Ministra 
Reform Rolnych z dnia 19 stycznia 1927 r. o udzie
laniu instytucjom upoważnień (Dz. Ust. Nr. 28 z 
dnia 25.III. 1927 r., poz. 229) — upoważniam 
„Spółkę Osadniczą w Poznaniu", Spółkę Akcyj
ną do wykonywania parcelacji nieruchomości 
ziemskich na terenie województw: poznańskiego 
i pomorskiego — na warunkach wskazanych w 
cytowanem rozporządzeniu Ministra Reform Rol
nych.

Minister Reform Rolnych:
(—) Witold Staniewicz. 

---------:o:---------

3

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w 
sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej pod firmą: 
„Syndykat Rolniczy Częstochowski, Spółka Ak
cyjna" na zmianę § 9 statutu Spółki, oraz na 

zmianę nominalnej wartości akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29 - go 
kwietnia 1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie Sta
tutów Spółek' Akcyjnych, oraz art. 170 Rozporzą
dzenia Prezydenta 'Rzeczypospolitej, z dn. 22 
marca 1928 r. o prawie o Spółkach Akcyjnych 
(Dz. Ust. 39/1928, poz. 383), zezwala się Spółce 
Akcyjnej pod firmą: „Syndykat Rolniczy Często
chowski, Spółka ’Akcyjna", z siedzibą w Często
chowie, na zmianę § 9 Statutu, który otrzymuje 
brzmienie następujące.

§9.
Kapitał akcyjny Spółki określa się na 

400.000 złotych, podzielonych na 4000 akcji, w 
tern 1600 akcji imiennych i 2400 akcji na okazi
ciela, : po 100 złotych nominalnej wartości każda".

II. zmianę nominalnej wartoście akcji i usta
lenie jej na 1Ó0 złotych każda akcja.

Warszawa, dnia 7 października 1929 r,
. Minister Przemysłu i Handlu: 

w z. (—) Franciszek Doleżal, 
Podsekretarz Stanu.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu: 
(+-) Barański, 

Dyrektor Departamentu*

• oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy* 
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.'

') Gwarantowane przez Skarb Państwa.
*) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

—------ :o:---------

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w 
sprawie zmiany postanowienia pp. Ministrów 
Przemysłu i Handlu oraz Skarbu, z dnia 11 stycz
nia 1928 r., zezwalającego Spółce Akcyjnej pod 
firmą: „Austrjacka Spółka Akcyjna, Towarzy
stwo Akcyjne dla Fabrykacji Śrub i Wyrobów 
kutych Brevillier S-ka i A. Urban Synowie" na 
dalsze wykonywanie swojej działalności w Pań

stwie Polskiem.

Na zasadzie Ustawy, z dnia 29 - go kwietnia 
1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie statutów spó
łek akcyjnych zmienia . się §. 4 Postanowienia 
Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu, z 
dnia 11 stycznia 1928 r„ zezwalającego Spółce 
Akcyjnej pod firmą: „Austrjacka Spółka AJkcyj- 
na, Towarzystwo Akcyjne dla Fabrykacji Śrub 
i Wyrobów kutych Brovillier S-ka i A. Urban 
Synowie", z siedzibą prawną w Wiedniu, a w 
Państwie Polskiem w Ustroniu, na działalność 
w Państwie Polskiem, który otrzymuje brzmie
nie następujące:

§ 4.
Na działalność w Państwie Polskiem prze

znaczony jest kapitał w sumie zł. 3.925.297 gr. 37.
Warszawa, dnia 31 lipca 1929 r.'

Minister Przemysłu i Handlu: 
w z. (—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stanu. 
Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:

(—) W. Broniewski.
v. Dyrektor Departamentu,

Zakup ropy bruttowej.
przez Państwową Fabrykę Olejów 

Mineralnych.

Na podstawie art. 3-go ustawy z dnia 
1 maja 1923 r. Dz. U. Rz. P. Nr. 55, poz. 387, 
oświadcza Państwowa Fabryka Olejów Mi
neralnych, iz odnośnie do ropy bruttowej, 
wyprodukowanej w miesiącu październiku 
„ r. wykona prawo zakupu następujących 
marek tejże ropy;

Rypne, Wańkowa, Borysław, Schod- 
c! ' „ . Urycz - Pereprostyna, Opaka, 
(wS d H ‘ °Wa' Zielona- Krosno 
(wolna od parafiny, Krosno (parafinował 
fcfbowa) "7 “ P%afinyh Krościenko

Potok,

ustalone zostały "przecie^10"10"6' ,ustawy' 
? miesiąca października1929 Y ?arg0We 
a 10,000 kg. loco zbTnSl-T Za 1 Wagon 
gazynowo tłocznych

1.830, & MraŹnica - na zł. '
Rypne —'na złT922 T 5a zL 2'105' 
“a zt 1-830, Kosmaci 

ka — na zł. 1.830, Paszowa — na zł. 1.739, 
Bitków (loco Dąbrowa) — na zł. 2.726, Bit- 
ków (loco Fr.-Pol. Tow. Górn.) — na z^ 
2.453, Pasieczna — na zł. 2.726, Strzelbice— 
na zł. 1.830, Rajskie — na zł. 1.830, Harklo
wa — na zł. 2.141, Kryg Zielona — na zł. 
1.922, Kryg Czarna — na zł. 1.556, Szym
bark — na zł. 1.867, Krosno (wolna od para
finy) — na zł. 1.958, Krosno (parafinowa) — 
na zł. 1.739, Krościenko (wolna od parafi
ny) — na zł. 1.958, Krościenko (parafino
wa) — na zł. 1.739, Łodyna — na zł. 1.830, 
Hołowiecko — na zł. 1.830, Zmiennica Tu- 
rzepole — na zł. 1.830, Wulka — na zł. 1.830, 
Iwonicz — na zł. 2.013, Węglówka — na zł. 
1.830,. Równe Rogi (wolna od parafiny) — na 
zł. 1.867, Równe Rogi (parafinowa) — na zł. 
1.739, Rymanów — na zł. 1.702, Wańkowa— 
na zł, 1.830, Potok — na zł. 2.379, Ropienka 
ad Dukla — 1.739, Grabownica Humniska — 
na zł. 2.379, Lipinki — na zł. 1.830, Libusza — 
na zł. 1.830, Klimkówka — na zł. 2.013, Za
górz — na zł. 1.867, Majdan Rosulna — na 
zł. 2,159, Klęczany — na zł. 3.111, Stara 
Wieś — na zł. 3.477, Mokre -r na zł. 2.196.

„POLMIN",
Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych, 

(—) Dr. Scbaetzel, (—j Dr. Schramm.
19834-k

Zmiana nazwisk.
Stanisław Czerwonka, inżynier zam. w 

Warszawie, przy ul. Grójeckiej Nr. 39, uzy
skał zezwolenie na zmianę nazwiska rodo
wego Czerwonka na nazwisko „Czerwonko .

Komisariat Rządu m. st. Warszawy. 
19830-k

Franciszek Edward Koza, zawód, sier
żant, zam. w Warszawie, ul. Dzika Nr. 19, 
uzyskał zezwolenie na zmianę nazwiska ro
dowego Koza na nazwisko „Starżawski”.

Komisarjat Rządu m. st. Warszawy. 
19831-k

Leizor Hechler,, syn Scheiny Rucheli 
(2 im.), urodzony w Kołomyji dnia 21 maja 
1882 roku, zegarmistrz we Lwowie, wniósł 
prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska ro
dowego „Hechler" na nazwisko „Zalażnik'.

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiadomo
ści z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy 
z dnia 24.X 1919 r. Dz. U. Rz. P. Nr. 88, 
poz. 478, wolno przeciw jej uwzględnieniu 
zgłosić sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego 
we Lwowie, w przeciągu dni 90 od dnia ni
niejszego ogłoszenia. 19832-k

Za Wojewodę:
(—) Kwaśniewski, 

Naczelnik Wydziału.

Samuel Knoller, syn Rachli Lei (2 im.) 
urodzony w Przemyślu, dnia 27 marca 1899 
roku, kupiec w Berlinie, uzyskał zezwolenie 
na zmianę nazwiska rodowego „Knoller na 
nazwisko „Fisch".

Za Wojewodę:
(—) Kwaśniewski,

Naczelnik Wydziału, 
19738-k

Herz Kraut, syn Leiby i Eidli z domu 
Kiirschenbaum, urodzony w Woli Raniżow- 
skiej, dnia 17 września 1893 roku, krawiec, 
zamieszkały w Wiedniu, uzyskał zezwolenie 
na zmianę nazwiska rodowego „Kraul" na 
nazwisko „Sattler". 19737-k

Za Wojewodę:
(—) Kwaśniewski,

Naczelnik Wydziału.

Miraia *.
Postępowania układowe.

Sa 66/29
Postępowanie układowe do majątku 

dłużnika Leiby Achtla w Przemyślu, zasta
nawia się. J™28 -k

Przemyśl, dnia 26 października 1^29 r.
Sąd Okręgowy.

Sa 39/29 
Zakończenie postępowania układowego. 
Postępowanie układowe do majątku 

Władysława Stupnickiego w Przemyślu, 
ukończono. .

Przemyśl, dnia 26 października 1929 r» 
Sąd Okręgowy,



MONITOR POLSKI. — Dnia 8 listooada 1929 r. Nr. 258.

Posłowania upadłościowa.
Sąd Grodzki w Katowicach wdrożył w 

dniu 25 października 1929 r. o godzinie 12-e) 
w poi postępowanie upadłościowe co do ma
jątku firmy Reinhard Grunów, Katowice, ul. 
3-go Maja 23. Zarządcą masy upadłościowe) 
mianuje się Zygmunta Pacześniowskiego, Ka
towice, Słowackiego 19. Wierzytelności na
leży zgłaszać w Sądzie najpóźniej do dnia 
1 giudnia 1929 r. Termin celem ustanowienia 
wydziału wierzycieli i celem wyboru nowe
go zarządcy odbędzie się 22 listopada 1929 
o godz. 10 przed poł., pokój 58, zaś celem 
zbadania zgłoszonych wierzytelności odbę
dzie się dnia 13 grudnia 1929 r„, o godzi
nie 10-ej przed poł.

Sąd Grodzki w Katowicach. 
19819-k

Sąd Grodzki w Katowicach w dniu 28-go 
października 1929 r„ o godzinie 12-ej w poL, 
wdrożył postępowanie upadłościowe co do 
majątku firmy Pinkusa Rittermanna w Ka
towice h, ul. Młyńska 32. Zarządcą masy 
upadłościowej mianuje się Władysława Dłu- 
giewicza w Katowicach, ul, Francuska 8. 
Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie 
r,a:później do dnia 15 grudnia 1929 r. Ter
min celem ustanowienia wydziału wierzycieli 
i celem wyboru nowego zarządcy odbędzie 
się w dniu 22 listopada 1929 r., o godz. 11-ej 
przed poł., zaś celem zbadania zgłoszonych 
wierzytelności odbędzie się dnia 30 grudnia 
1929 r. o godz. 10-ej przed poł.,. w niżej 
wymienionym Sądzie pokój 58.

Sąd Grodzki w.Katowicach. 
19820-k

W sprawie upadłościowej nad majątkiem 
kupca Hipolita Błażejczyka z Koronowa 
„Skład Towarów Żelaznych" wyznacza się 
termin końcowy na dzień 26 listopada 1929 
roku, o godzinie 10 przed południem przed 
Sądem Grodzkim w Koronowie, pokój Nr. 15.

Koronowo, dnia 29 października 1929 r.
Sąd Grodzki.

19825-k

Mroczenie wypłat
Na wniosek firmy Hecht i S-ka w Po- 

znaniu. ul. Wielka 21, o udzielenie odrocze
nia wypłat wyznacza się termin na 18 listo
pada 1929 r„ o godz; 11-ej, pokój 23, tut. 
Sądu do rozpoznania sprawy.

Wierzycieli wzywa się by przybyli na 
powyższy termin celem udzielenia Sądowi 
wyjaśnień. 19870-k

Poznań, dnia 2 listopada 1929 r.
Sąd Grodzki 2-a,

Wyrok vyklnczaM
Wyrokiem wykluczającym z dnia 9JV 

1929 r. został wierzyciel hipotek, zapisanych 
na nieruchomości Ruda 216 w dziale III L. b. 
1 i 2 w wysokości 49,29 talarów, względnie 
49 25 talarów z 6% oprocentowaniem na 
rzecz Klemensa Giełtowskiego na podstawie 
skryptu dłużnego z dnia 20.VI 1866 r., 
względnie z dnia 14.IV 1868 r. wykluczony 
z jego prawami. 19821-k

Sąd Grodzki w Rudzie,

z relestru hundloue^.
Firm. 1024/29.

C. VI. 507.
Do ts .rejestru handlowego, Oddział C, 

wpisano: Dzień wpisu: 10 września 1929. 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
po myśli ustawy z dnia 6 marca 1906, 
Nr. 58 Dzpp., oparta na kontrakcie spółki 
z daty Kraków, dnia 29 sierpnia 1929, 
L. R. 29.488. Brzmienie firmy: „Hurtownia 
Aprowizacyjna, Spółka z ograniczoną odpo
wiedzialnością". Siedziba: Kraków, ul. 
Florjańska L. 47. Przedmiot przedsiębior
stwa: handel na własny i obcy rachunek 
ziemiopłodami, mąką i przetworami płodów 
rolniczych. Kapitał zakładowy wynosi 
20.000 zł., wpłacony w całości. Zarząd 
składa się z dwóch zawiadowców. Zawia
dowcami spółki ustanowieni zostali: Dr. Je
rzy Pick, zamieszkały w Wiedniu 1. Tein- 
faltstrasse 4, i Dr. Artur Gutentag w Kra
kowie, ul. Smoleńska L. 25. Podpis nastę
puje w ten sposób, że pod wypisanem lub 
mechanicznie wyciśniętem brzmieniem fir
my położy swój podpis, jeden z zawiadow
ców samodzielnie. Czas trwania spółki ozna
cza się na przeciąg lat pięoiu, t. j. do dnia 
1 września 1934 roku. Rok obrachunkowy, 
rok kalendarzowy. Przepisy o likwidacji 
objęto ustępem XVII i XVIII kontraktu 
spółki. Wpisano na podstawie podania z 
dnia 7 września 1929. 19706-k

Kraków, dnia 9 września 1929.
Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.

Do rejestru handlowego B. 499 wpisa
no w dniu 25 września 1929 przy firmie: 
„Moles", Spółka Akcyjna budownictwa be
tonowego nad i podziemnego Bogucice, że 

uchwałą walnego zebrania akojonarjuszów 
z 31 grudnia 1928 zatwierdzono majątkowy 
bilans brutto w złotych, przeraohowany w 
myśl rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej z dnia 22.3. 1928, Dz. U. Nr. 38, poz. 
352. Kapitał zakładowy wykazany w tym 
bilansie nie uległ zmianie, gdyż nadwyżkę 
waloryzacyjną 43.000 zł. postanowiono zu
żyć na pokrycie strat i fundusz rezerwowy.

Sąd Grodzki w Katowicach.
19715-k

Do rejestru handlowego B. 1029 wpi
sano w dniu 26 września 1929 firmę „Wo
da", Spółka Budowy Wodociągów i Kana
lizacji,, sp. z ogr. odp. w Katowicach. 
Przedmiotem przedsiębiorstwa jest budowa 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
oraz wszystkich innych przedmiotów z tem 
związanych. Kapitał zakładowy wynosi 
20.000 zł. Kierownikiem spółki jest Ludwik 
Rowoldt, inż. z Katowic. Spółka z ogr. odp. 
opiera się na kontrakcie spółki z dnia 11 lip- 
ca 1929 r. i ma jednego kierownika. O ile 
spółka będzie miała dwóch lub więcej kie- 
rowników, natenczas będą oni uprawnieni 
do zastępstwa spółki tylko łącznie. Pismem, 
przeznaczonem do ogłoszeń spółki jest „Mo
nitor Polski". 19719-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego B. 4 wpisano 
w dniu 25 września 1929 r. przy firmie 
„Ferrum" S. A. w Katowicach, że uchwałą 
walnego zebrania akojonarjuszów z dnia 1 
maja 1929 uchwalono podwyższyć kapitał 
zakładowy spółki o dalsze 340.000 zł. do 
sumy 4.030.000 zŁ i to przez podwyższenie 
nominalnej wartości każdej w ilości 800 na 
okaziciela opiewających akcyj z 457,50 zł. 
na 500.— zł. w drodze dopłaty 42,50 zł. na 
każdą akcję. W związku z tel uchwalono 
zmianę § 5 zdanie 1 statutu spółki. 
Uchwalone podwyższenie kapitału zakłado
wego zostało dokonane. 19724-k

Sąd Grodzki w Katowicach.
■ — —o

Do rejestru handlowego B. 1026 wpisa
no w dniu 9 września 1929 firmę „Van 
Berkel et Ca" maszyny do krajania wędlin 
i wagi automatyczne, sp. z ogr. odp. z sie
dzibą w Katowicach. Przedmiotem przed
siębiorstwa jest fabrykacja i sprzedaż ma
szyn i wag z przynależnościami, a w szcze
gólności maszyn do krajania wędlin i wag 
automatycznych, spółki akcyjnej Van Ber
kel, Patent z Rotterdamu. Kapitał zakła
dowy spółki wynosi 200.000 zł. Kierowni
kiem spółki jest przemysłowiec Wilhelmus 
Adrianus van Berkel z Katowic, ul. Młyń
ska 11. Kupiec Piotr Ebel z Katowic ma 
prokurę. Spółka z ogran. odp. opiera się 
na kontrakcie spółki z dnia 31 lipca 1929 
i będzie miała jednego lub więcej kierow
ników. Każdy z kierowników będzie upo
ważniony do samoistnego zastępowania fir
my. Pismem, przeznaczonem do ogłoszeń 
spółki jest „Monitor Polski". 19718-k 

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego B. 450 wpisa
no w dniu 20 sierpnia 1929 r. przy firmie: 
Giesche, Fabryka Porcelany, sp. akc., daw
niej Czudaj w Katowicach, że uchwałą wal
nego zebrania akcjonarjuszów z dnia 30 lip
ca 1929 zmieniono § 1 statutu spółki w ten 
sposób, że firma brzmi obecnie „Giesche, 
Fabryka Porcelany" S. A., oraz § 6 statutu 
spółki w ten sposób, że zarząd składa się 
z 2 lub więcej osób, a liczba ta zależy od 
decyzji rady nadzorczej. Reszta przepisów 
§§li6 statutu pozostaje bez zmiany. Ry
szard Czudaj ustąpił z zarządu, zaś w dniu 
13 września 1929 wpisano, że Karol Lazar 
ustąpił z zarządu. 19717-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Firm. 983/29 

A. H. 72.

Do ts. rejestru handlowego, Oddział „A" 
przy firmie: R. Gliniecki i S-ka, wpisano do
datkowo; Spólnik, Jan Kowalski, wystąpił 
ze spółki, zaś spólnik Roman Konstanty Gli
niecki zmarł. Wyłącznymi posiadaczami 
firmy są obecnie na podstawie uchwały Są
du Grodzkiego w Warszawie z dnia 27-go 
czerwca 1929, Lcz. Nr. 15'29 spadkobiercy 
Romana Konstantego Glinieckiego małolet
ni Marja Julja, Bolesław Roman, Barbara Ja
nina Glinieccy i Jadwiga Gliniecka. Wykre
ślono prokurę Julji Knapównei. Do zastęp
stwa i podpisywania firmy uprawniona jest 
Jadwiga Gliniecka, wdowa, zamieszkała w 
Warszawie, Żoliborz - oficerski, ul. Czar
nieckiego 69. Udzielono prokury Antonie
mu Balko,, urzędnikowi prywatnemu w Kra
kowie, ul. Boczna 3. Podpis firmy następu
je w ten sposób, że pod wypisanem, wydru- 
kowanem lub stampilją wytłoczonem brzmie
niem firmy „R. Gliniecki i S-ka w Krako
wie" umieści swój podpis bądź Jadwiga Gli
niecka, bądź prokurent Antoni Balko, z do
datkiem, wskazującym prokurę. Wpisano 
na podstawie podania z dnia 24 sierpnia 
1929 i uchwały Sądu Grodzkiego w Warsza
wie z dnia 27 czerwca 1929 Nr. 15/29, 
Oddz. XV. Dzień wpisu: 26 sierpnia 1929,

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy, 
Kraków, dnia 26 sierpnia 1929,

19560-k

Firm. 1015/29

B. I. 234,

Do ts. rejestru handlowego, Oddział „B 
przy firmie: „Zakłady Przemysłowe Bierza- 
nów, Spółka Akcyjna w Krakowie, ul. Ra- 
dziwiłłowska 33, I p., wpisano dodatkowo: 
Dzień wpisu: 6 września 1929. Członkowie 
Rady Zawiadowczek Antoni Goetz Okocim
ski, Marja Komornicka, Dr. Jan Włodek, 
inż. Tadeusz Polaczek - Kornecki, Wacław 
Potuczek, Franciszek Skowron, inż. Szcze
pan Wacławinek i Dr. Stanisław Łomiński 
ustąpili. Członkami Rady Zawiadowczej wy
brani zostali; Eljasz Vogel w Krakowie, ul. 
Słoneczna, Jan Kwiatkowski w Krakowie, 
ul. Zwierzyniecka 19, Stanisław Eminowicz 
w Krakowie, ul. Litewska 4, Dr. Franciszek 
Łapa w Krakowie, ul. Mazowiecka 40, Dr, 
Maks Gruen w Krakowie, Groble 17,_ Dr. 
Norberg Salpeter w Krakowie, ul. Radziwił- 
łowska 33, Jan Krzyżanowski w Krakowie,, 
ul. Szopena 2, Stefan Żuczkiewicz w Krako
wie, ul. Krowoderska 24 i Edward Szymala 
w Krakowie, ul. Poselska 20 i Stanisław 
Kohaut w Krakowie, ul. Radziwiłłowska 35. 
Udzielono prokury Samuelowi Liebeskindo- 
wi w Krakowie przy ul. Zielonej 10 zamiesz
kałemu, który będzie firmę podpisywać w 
ten sposób, że pod brzmieniem firmy położy 
swój podpis z dodatkiem, prokurę wskazu
jącym, łącznie z jednym z członków Rady 
Zawiadowczei. ■ Wpisano na podstawie 
uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 17 
sierpnia 1929 LR. 9619. 19555-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 5 września 1929.

Finn. 831/29

C. VI. 499.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział „C 

wpisano: Dzień wpisu: 13 lipca 1929. Spół
ka z ograniczoną odpowiedzialnością po my- . 
śli ustawy z dnia 6 marca 1906 Nr. 58 Dzpp. 
oparta na kontrakcie spółki z daty Kraków, 
dnia 6 czerwca 1929 LR. 9374. Brzmienie 
lirmy: „Autostar", spółka z ograniczoną od
powiedzialnością w Krakowie. Siedziby fir
my: Kraków, ul. Kordeckiego 5. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: handel częściami składo- 
wemi automobilów, motocyklowi rowerów, 
w szczególności oponami, dętkami wsze
lakiego rodzaju i innemi przyhorami samo- 
chodowemi. Kapitał zakładowy wynosi 
20.000 zł., wpłacony w całości w gotówce. 
Zarząd spółki składa się z 2-ch zawiadow
ców. Czas trwania spółki czasowo ograni
czony do końca roku 1931. Zawiadowcami 
spółki są; Benedykt Klapholz, kupiec w 
Wiedniu, Mohrengasse 3, Adolf Halpern, ku
piec w Krakowie, ul. Kordeckiego 5. Zawia
dowcy zastępują spółkę kolektywnie, a pod
pisywać będą firmę w ten sposób,. że pod 
wydrukowanem lub pieczęcią wyciśniętem 
lub przez kogokolwiek wypisanem brzmie
niem firmy umieszczą obaj zawiadowcy,, albo 
którykolwiek zawiadowca z prokurzystą 
swoje podpisy. 19556-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 13 lipca 1929.

W rejestrze spółdzielni zapisano dzisiaj 
pod Nr. 158 przy spółdzielni „Bank Kupców 
Podróżujących dla Handlu i Przemysłu, Spół
dzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Poznaniu". Likwidatorami są: Kupiec Wa
cław Twarowski, Jan Ebertowski i Antoni 
KosielowskL _ 19544-k

Poznań, dnia 16 października 1929 r.
Sekretariat Oddział 18 

Sądu Grodzkiego.

Firm. 988/29

Poj. II. 843.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział 

„Poj" przy firmie: Kasa Oszczędności mia
sta Podgórza, wpisano dodatkowo; Dzień 
wpisu: 27 sierpnia 1929. Firmę Kasa 
Oszczędności miasta Podgórza. wykreśla się 
z ts. rejestru handlowego. Wpisano na pod
stawie podania z dnia 25 sierpnia 1929.

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 26 sierpnia 1929,

19552-k

Finn. 1004/29

A. IV. 308.
Do ts, rejestru handlowego, Oddział „A” 

przy firmie: Bracia Stefan i Piotr Bergman, 
inżynierowie; wpisano dodatkowo: Dzień 
wpisu: 2 września 1929, Udzielono samo
dzielnej prokury D-rowi Edwardowi Chara- 
szowi, zamieszkałemu w Krakowie, ul. Zy- 
blikiewicza 11, który firmę podpisywać bę
dzie w ten sposób, że pod wydrukowanem, 
wypisanem lub pieczęcią wyciśniętem 
brzmieniem firmy umieści swe nazwisko z 
początkową literą imienia, oraz dodatkiem, 
wskazującym prokurę. Wpisano na podsta
wie podania z dnia 30 sierpnia 1929.

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy,
Kraków, dnia 2 września 1929,

19551-k

Firm, 61/29

C. HI. 60.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział „C" 

przy firmie: „Gustaw Boehm", Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością, fabryka 
mydeł toaletowych, perfumerji i wyrobów 
chemiczno - kosmetycznych, wpisano dodat
kowo; Dzień wpisu: 17 stycznia 1929. Za
wiadowca, Markus Goldman i prokurzystą

Jakób (Kuba) Goldmann ustąpili. Zawia
dowcą ustanowiony został Jakób (Kuba) 
Goldmann, urzędnik prywatny w Krakowie, 
Nadwiślańska 7, Wpisano na. podstawie 
uchwały Walnego Zgromadzenia z 12 ćru- 
dnia 1928 LR. 26574. 19550-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy, 
Kraków, 16 stycznia 1929.

Firm. 987/29 

C. VI. 462
Do ts. rejestru handlowego, Oddział „C" 

przy firmie: „Transmisja", wytwórnia pasów 
maszynowych, S-ka z ogr, odp, w Podgórzu, 
wpisano dodatkowo; Dzień wpisu: 29 sier
pnia 1929. Spółka „Transmisja", wytwór
nia pasów maszynowych, została rozwiązana 
i przeszła w stan likwidacji. Likwidatorem 
mianowany został dotychczasowy zawiadow. 
ca, Karol Goldberger w Krakowie, Plac Ma
tejki 6 zamieszkały, który firmę podpisywać 
będzie w ten sposób, że pod brzmieniem fir
my z dodatkiem „w likwidacji" umieści swój 
podpis. Wpisano na podstawie uchwały Wal
nego Zgromadzenia z 13 czerwca 1929, 
LR. 28698. 19553-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 28 sierpnia 1929.

Firm. 376/29.

C, VI. 310,
Do ts. rejestru handlowego, Oddział „C" 

przy firmie: „Oma", Józef Cudek, spółka z 
ogr. odpow. w Krakowie, wpisano dodatko
wo: Dzień wpisu; 27 marca 1929. Zawia
dowca, Henryk Schneider, ustąpił. Zmie
niono brzmienie art. X kontraktu spółki, 
wedle którego Zarząd spółki składa się z 
jednego zawiadowcy, oraz brzmienie art. 
XIII kontraktu, wedle którego podpis firmy 
następuje w ten sposób, że pod brzmieniem 
firmy zawiadowca samoistnie umieści swój1 
podpis. Wpisano na podstawie uchwały 
Walnego Zgromadzenia z dnia 21 marca 1929 
LR. 27735. 19558-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 26 marca 1929.

Finn. 235/29

C. V. 333.
Do ts, rejestru handlowego, Oddział „C” 

przy firmie: Polski Syndykat Przemysłowo- 
Rolniczo - Handlowy", spółka z o. o. w Kra
kowie, wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 22 
czerwca 1929. Zmieniono art. XIII kontrak
tu spółki. Zawiadowstwo spółki składa się 
z jednego zawiadowcy. Zawiadowca repre
zentuje spółkę nazewnątrz wobec wszelkich 
osób i instytucyj, podpisując firmę pod wy
drukowanem, albo wyciśniętem, albo wypi
sanem brzmieniem takowej. Wykreślono 
art. XTV kontraktu spółki. Wpisano na pod
stawie uchwały Walnego Zgromadzenia spól- 
ników z daty Wilno, 26 listopada 1928 po 
prawomocności uchwały Sądu Apelacyjnego 
z dnia 7 maja 1929. Lcz. R. HI 96'29/1.

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 22 czerwca 1929.

19559-k

Do tus. rejestru handlowego , B. 1031 
wpisano dnia 15 października 1929 firmę 
„Ruda Krajowa", sp. z ogr. odp. w Katowi
cach. Celem spółki jest prowadzenie po
szukiwań rudy, eksploatacja odnośnych te
renów tak w tym celu nabywanych, jak i 
dzierżawionych, handel rudą na własny ra
chunek i komisowo. Kapitał zakładowy 
wynosi 20.000 zł. Kierownikami są: inż. 
Tadeusz Stadnikiewicz w Rudzie, Alfred 
Mayer w Katowicach, dr. Tadeusz Caspary 
w Katowicach. Spółka opiera się na umo
wie z 2.1. 1926. Uchwałą walnego zgroma
dzenia z 30.12. 1927 zmieniono statut spół
ki, a mianowicie: a) przeniesiono siedzibę z 
Warszawy do Katowic, b) zmieniono przed
miot przedsiębiorstwa, c) podwyższono ka
pitał zakładowy z 15.000 zł. na 20.000 zL, 
d) postanowiono, że sipółkę zastępują 2 kie
rownicy łącznie lub jeden kierownik z pro
kurentem, e) czas trwania spółki określono 
na termin posiadania przez spółkę na pra
wie własności lub dzierżawy z jakiegokol
wiek bądź nadania górniczego na eksploa
tację rudy. Powyższe dotyczy bądź rud w 
obecnej chwili przez spółkę dzierżawionych 
lub też takich, które spółka w przyszłości 
wydzierżawi lub nabędzie. W terminie, 
określonym, jak wyżej, następuje likwidacja 
spółki, f) zmieniono wszystkie postanowie- 

’ nia umowy spółki z 2.1. 1926. Wszelkie ogło
szenia podane będą przez spółkę w Gazecie 
Urzędowej Woj. Śl. Firma była poprzednio 
wpisana w rej. handl. Sądu Okręgowego w 
Warszawie pod Nr. R. 5 B. 4330.

Sąd Grodzki w Katowicach.
19725-k

Z rejestru spółdzielni.
Do rejestru spółdzielni 57 wpisano w dn, 

27 września 1929 przy firmie „Alkohol", 
Zjednoczone Towarzystwo Destylatorów, za
pisana spółdzielnia z ogr, odp. w Katowi
cach, że uchwałą tus. z dnia 22 marca 1929 
spółdzielnię z urzędu rozwiązano. Likwida
torem ustanowiony został Dr. Leon Lampel 
z Katowic, 19732-k

Sąd Grodzki w Katowicach.



Nr. 258. MONITOR POLSKI. Dnia 8 listopada 1929 r.

WYROK ZAOCZNY

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
W sprawie wywoławczej gospodarza 

Antoniego Kędzierskiego w Murzynnie po
wiat Inowrocław, wnioskodawcy, zastąp 
nego przez adwokata Mielcarka w 1 
Wrocławiu, o wywołanie listu hipotecz £ 
Sąd Powiatowy w Inowrocławiu przez o. • 
Gantkowskiego, orzekł: _ .

• 1) List hipoteczny hipoteki j”h
rzecz'Wojciecha Kempy z
a odstąpiony na rzecz Banku Ludowej, 
Gniewkowie, ciążącej na m pod
rzynno tom I tata Nr W.
liczbą 15, w kwocie 3.852,5« mawm 
się za pozbawiony mocy.

2) Koszta postępowania ponosi wm 
skodawca. ’

Stan rzeczy i powody
'Wnioskodawca uprawdopodobnił zag 

nięcie dokumentu, w ^“/T^awnkijące go 
snnego iakoteż okoliczności uprawnia s 
do postawienia wniosku na wywo .

Wniosek ten jest dopuszczalny po myśli

ogłoszenia w Dzienniku W |
tv Poznań, 28 kwietnia 1928 r„ 5 maja » kwietnia 1928 r iw „Monitorze Po - 
skim" z dnia 14 kwietnia 1928 r„ z unia 
16 kwietnia 1928 r. i z dnia 17 kwietnia 
'928Prawa osób trzecich do tego dokumentu, 
przed wydaniem wyroku wykluczajcego, nie 
zostały zgłoszone.

Wniosek na wydanie wyroku, jest .zatem 
uzasadniony (§ 947 i nast., § 1003 * •

p‘ (_) Gantkowski.

iw HM-
Pr. VI. 71/29.

Wydział karno - prasowy Sądu Okrę
gowego w Przemyślu postanowił na posie
dzeniu niejawnem po wysłuchaniu Prokura
tora przy tymże.Sądzie:

a) zatwierdzić po myśli przepisu z art. 
76-go rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 10 maja 1927, poz. 
398 Dz. U. R. P. Nr. 45 ex 1927, dokonane 
dnia 31 października 1929 przez Starostwo 
w Przemyślu zajęcie czasopisma „Nowy 
Głos Przemyski" Nr, 45 z dnia 31 paździer
nika 1929, z powodu, że zamieszczone w tem 
czasopiśmie w artykule „Dlaczego pozba
wiono tow. Belucha wolności osobistej", 
ustępy od słowa „przez" do słowa „przemo
cą" i od słów „z wyjaśnień” do końca arty
kułu, zawierają w sobie znamiona występku 
z art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy- 
Bospolitej Polskiej z 10 maja 1927, poz. 399 

ź. p. p. Nr. 74 ex 1927;
b) oraz wydać po myśli przepisu z art. 

77-go cytowanego na wstępie rozporządze
nia zakaz dalszego rozpowszechniania tego 
pisma drukowanego.

Zarazem wydaje się odpowiedzialnemu 
redaktorowi tegoż czasopisma nakaz, by 
orzeczenie niniejsze umieścił bezpłatnie w 
najbliższym numerze i to na pierwszej stro
nie pod rygorem następstw, przewidzianych 
w art. 60 tegoż rozporządzenia.

Sąd Okręgowy, Wydział VI.
Przemyśl, dnia 4 listopada 1929.

19806-k

Pr. VB 70/29.
wydział karno - prasowy Sądu Okrę

gowego w Przemyślu postanowił na posie
dzeniu niejawnem po wysłuchaniu Prokura- 
tcra przy tymże Sądzie:

a) zatwierdzić po myśli przepisu z art. 
76-go rozporządzenia Prezydenta Rzeczy- 
P°^Pohiei Polskiej z dnia 10 maja 1927, poz. 
798 D,z; U-.^.P- Nr. 45 ex 1927, dokonane 
dnia 31 października 1929 przez Starostwo 
w Przemysłu zajęcie czasopisma „Ziemia 
Przemyska Nr. 44 z dnia 31 października

.! Z powodu ze zamieszczone w tem cza- 
sopismie artykuły p, t:
s!ń? „I?iabet i jego sztuczki od 
slow obecnie az do końca artykułu.
słów W VVnt nesi w ustępach od
od d° słowa „odsłonięto",
od słowa „Wytłumaczą do słowa „z nami" 
zawile "a C° do końca artykułu,
awierają w sobie znamiona występku z 

art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczv- 
Ej7P°lllel Polskiej z 10 maja 1927, poz. 399

P. p. Nr. 74 ex 1927 i wvst z art V
z I1* grudnia 1862, Dzup. Nr. 8 z r. 1863; 
77-dn WydaĆ po myśli przepisu z art.

redaktorowi Sż^cza^ .odPowledzialnemu 
Orzeczenie ■ czas°Plslna nakaz, by 

bezp’a^ - 
nie pod rygorem „Li , pierwszej stro-

19805-k

Pr. 8/29.
Sąd Okręgowy w Rzeszowie na posie

dzeniu niejawnem dnia 25 października 1929 
r, po wysłuchaniu. Prokuratora postanawia:

a). orzec., konfiskatę druków znalezio
nych w Rzeszowie po tytułami:

1) - Zamordowanie Flaka w defenzywie 
policyjnej (Mopr), Warszawa, w marcu 1929.

2) Związek Młodzieży Komunistycznej 
w Polsce. Do ogółu młodzieży robotniczej 
chłopskiej i szkolnej w Polsce, Komitet 
związku młodzieży Komunistycznej w Pol
sce, luty 1929.
' 3) Komunistyczna międzynarodówka. 

Niech żyje i niech zwycięża Leninowska 
Międzynarodówka w Polsce, Moskwa z mar
ca 1929. ,

4) Czasopism Czerwony Sztandar Nr. 1, 
213 styczeń, luty i marzec 1929. Wy
dawnictwo K. C, K P P.

5) Odezwy, wydane przez K. C. K. P. P, 
p. t. „Wojna - Wojnie Imperialistycznej, lu
ty 1929'/, „Pakt Kelloga a Protokół Litwino
wa". i „Precz z faszystowskim strzelcem".

6) Odezwy Polskiej Partji Komuni
stycznej p. t. „Precz z wojną imperialistycz
ną.. Młodociani robotnicy^ i chłopi. Mło
dzieży poborowa, luty 1929".

„Policja' strzelała i strzelać będzie, lu
ty 1929", „ „

„Od lat trwa walka . ,,
„Konstytucja faszystowska to utrwale

nie i wznowienie dyktatury. Warszawa, ma
rzec 1929, zawierajcych znamiona zbrodni 

-Z § 58-b), c), z § 65-a uk., oraz występku 
z art. 1 Rozp. Prezydenta- Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 10 maja 1927 Nr. 45, poz. 
399 Dz.U. R. P.;

bl zakazać rozpowszechniania powyż
szych druków, 19827-k

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
VIII Kamy na posiedzeniu niejawnem dnia 
2 listopada 1929 r. po wysłuchaniu wniosku 
prokuratora,, postanawia:

1) zatwierdzić dokonane przez Komi
sariat na m. st. Warszawę zajęcie^ Nr. 31 
czasopisma „Kolejarz Związkowiec", dato
wanego dniem 1 listopada 1929 r„ wobec 
zamieszczenia w niem artykułu pt. „Igraszki 
z kolejnictwem",, zawierającego znamiona! 
przestępstwa z art. 1 cz. 3 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V
1927 r.; .

2) zakazać rozpowszechniania 
szego druku.

powyż- 

19808-k

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
VM Kamy na posiedzeniu niejawnem. dnia 
2 listopada 1929 r. po wysłuchaniu wniosku 
prokuratora, postanawia:

1) zatwierdzić dokonane przez Komi
sariat Rządu na m. st. Warszawą, zajęcie 
Nr, 297 czasopisma „Rzeczypospolita" z dn. 
29.X 1929 r. wobec zamieszczenia w niem 
artykułu pt. „Puszka Pandory", zawierającego 
znamiona przestępstwa z art. 1 cz. 3. roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 10. V 1927 r.;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

19809-k

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
VIII Kamy na posiedzeniu niejawnem dnia 
4 listopada 1929 r. po wysłuchaniu wniosku 
prokuratora, postanawia:

1) zatwierdzić dokonane przez Komi
sariat Rządu na m. st. Warszawę, zajęcie 
Nr. 28 czasopisma „Żółta Mucha", datowa
nego dnia 6.XI 1929 r. a wydanego w dniu 
30.X 1929 r„ w zwizku z zamieszczeniem w 
niem artykułów pt. „Generał Sławoj-Skład- 
kowski", „Pułkownik Prystor", „Pułkownik 
Sławek", „Pułkownik Matuszewski", oraz 
„Odpowiedzi redakcji „Czarodziejski bar , 
zawierających znamiona przestępstwa z art. 
154 i 532 K. K.;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

19811-k

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
VIII Karny na posiedzeniu niejawnem dnia 
4 listopada 1929 r. po wysłuchaniu wniosku 
prokuratora, postanawia:

1) zatwierdzić dokonane przez Komi
sariat Rządu na m. st. Warszawę, zajęcie 
wydanej w dniu 30.X 1929 r. odezwy „Związ
ku Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej", 
zawierającej znamiona przestępstwa z art. 1 
cz. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 10.V 1927 r.:

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku,

19812-k

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
VHI Karny na posiedzeniu niejawnem dnia 
4 listopada 1929 r. po wysłuchaniu wniosku 
prokuratora, postanawia:

, 1) zatwierdzić dokonane przez Komi- 
sarjat Rządu na m. st. Warszawę, zajęcie 
Nr. 308 czasopisma „Robotnik" z dnia 30.X 
1929 r., wobec zamieszczenia w niem artyku
łów pt „W przededniu otwarcia Sesji Sej
mu i Senatu Rzeczypospolitej" i „Testa
ment „Głosu Prawdy", zawierających zna
miona przestępstwa z art. 154 K. K„ oraz 
art, 1 cz. 3 rozporzdzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 10.V 1927 r.;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

19810-k

Okręgowy w Warszawie, Wydział ' 
Vili Kamy na posiedzeniu' niejawnem dnia 
4 listopada 1929 r, po wysłuchaniu wniosku 
prokuratora, postanawia:

, 1) zatwierdzić dokonane przez.Koml- 
sarjat Rządu na m. st. Warszawę, zajęcie 
Nr. 57 czasopisma „Gazeta Chłopska" z datą 
31 ,X 1929 r. wobec zamieszczenia w niem 
artykułów p. t, „Zwołanie Sejmu" i „Chłopie 
daj odprawę pasożytom", zawierających zna
miona przestępstwa z art, 1 cz. 3 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
10.V 1927 r.;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

19807-k

PĆ 364/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu nie:awnem dnia 24 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku Prokuratorą, posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Sta
rostwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt. „Narodnia Sprawa" Nr. 41 (54) z dnia 
20 października 1929 z powodu artykułów 
pt. „Jak pany kplat sobi z hromady i zi 
szkoły" w całości, 2) „Czy hromada maje 
pokrywały koszta podoroźi urjadnykiw sta
rostwa", w całości zawierających znamio
na występku z § 300 uk.,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie.
19625-k

Pr. 379/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu nie:awnem dnia 24 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku Prokuratorą, posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Sta
rostwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt. „Diłp" Nr,. 234 z dnia 20 października 
1929 r. z powodu artykułu pt, „Z polskych 
spraw” w całości zawierającego znamiona 
występku z § 300 uk.,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie. 
19624-k

Pr. 376/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu nie:awnem dnia 24 października 1929 r, 
po wysłuchaniu wniosku Prokuratora, posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Sta
rostwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt. „Lwowski Kurjer Poranny" Nr, 509 z dn. 
20 października 1929 r. z powodu artykułu 
pt. „Dyktatura i liberalizm" w całości za
wierającego znamiona występku z § 300 uk„

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

. Sąd Okręgowy we Lwowie. 
19623-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzędu 
Policyjnego w Poznaniu z dnia 16.X 1929 r. 
zajęcie czasopisma „Posener Tageblatt Nr, 
239 z 17.10 1929 r. w artykule p. t, „Ist Po- 
len ein Reiseziel".

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłucha
niu Prokuratora przy Sądzie Okręgowym 
zatwierdza z powodu znamion przestępstwa 
z art. 1 Rozporządzenia Prez. o prawie pra- 
sowem.

Zakazuje się rozpowszechnianie zajętej 
części pisma.

Poznań, dnia 30 października 1929 r.
Sąd Okręgowy Wydział IV Karny. 

19622-k

Sąd Okręgowy w Grudziądzu na posie
dzeniu niejawnem dnia 26.10 1929 r, po wy
słuchaniu wniosku Prokuratora postanawia: 
a) zatwierdzić dokonane przez Prokuratora 
w Grudziądzu zajęcie artykułów pod tyt. 
„Wytrwajcie” i „Z Naczelnej Rady P. P. S.1, 
zawierających znamiona przestępstwa z 
art. 1 Rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z 10.5 1927, Dz. U. R. P. Nr. 1, 
poz. 2; b) zakazać rozpowszechniania po
wyższego druku. 19691-k

Sąd Okręgowy w Łodzi na posiedzeniu 
niejawnem w dniu 26 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia; Na zasadzie art. 38 pkt 1, 76 i 77 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 10 maja 1927 r. o prawie praso- 
wem, Dz. U. R. P. Nr. 45’27, poz. 398: 1) za
twierdzić dokonane przez Łódzkie Staro
stwo Grodzkie dnia 22 października 1929 r. 
za L. BP. 1394'29 zajęcie odezwy Polskiej 
Partji Socjalistycznej p. t, „Do Robotnic, 
Robotników i Pracowników Umysłowych _m. 
Łodzi" z daty Łódź, październik 1929 r„ ja
ko zawierającej znamiona przestępstwa z 
art. 1 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 10 maja 1927 r., Dz. U. R. P. 
Nr. 45, poz. 399; 2) zakazać rozpowszech
niania powyższego druku. 19693-k

Sąd Okręgowy w Cieszynie na posie
dzeniu niejawnem dnia 25 października 1929 
r. po wysłuchaniu wniosku prokuratora po
stanawia: a) zatwierdzić dokonane przez 
Starostwo w Cieszynie zajęcie druku „Deu- 
tscher Grenzbote" z daty Cieszyn 20.10 1929, 
zawierającego znamiona przestępstwa z 
art. 1 ust. 1 i 2 Rozp. Prezydenta Rzeczypo
spolitej z 10.5 1927 Nr. 45 399 Dz. U. R. P.; 
b| zakazać rozpowszechniania powyższego 
druku. 19694-k

. . Sąd Okręgowy w Łodzi na posiedzeniu 
niejawnem dnia 29 października 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku prokuratora postana
wia: Na zasadzie art. 38 ust. 1 i 4, 76, 77 
* 78 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 10 maja 1927 r, o prawie pra- 
sowem, Dz. U. R. P. Nr. 45/27, poz. 398; 1) 
zatwierdzić dokonane przez Łódzkie Staro
stwo Grodzkie dnia 25 października 1929 r. 
za L. BP. 1410/29 zajęcie pierwszej i drugiej 
stronicy czasopisma „Łodzianin" Nr. 43/732 
z dnia 26 października 1929 r„ jako zawie
rającego w artykule p, t, „Uchwały Rady 
Naczelnej P. P, S.", w ustępie, zatytułowa
nym: „Represje przeciwko młodzieży robot- 

. niczej” znamiona przestępstwa z art. 1 Roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 10 maja 1927 r„ Dz. U. R. P. Nr. 45, 
poz. 399. 2) Zakazać rozpowszechniania po
wyższego druku. 3) W pozostałych czę
ściach zajęcie tego czasopisma uchylić.

19692-k

, Sąd Okręgowy w Lublinie na posiedze
niu niejawnem dnia 26 października 1929 r, 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia; a) zatwierdzić dokonane przez Sta
rostę Lubelskiego zajęcie druku „Samopo
moc Chłopska" z dnia 27 października 1929 
r. Nr. 61, zawierającego znamiona przestęp
stwa z art. 129 p. 2 i 6 kk„ 535 kk„ art. 1 
ust, 2 Rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 10.V.27 r. i art. 129 p. 6 kk„ art. 50 
p. 3, art. 73 p. 2 i 74 p. 3 ust. 2 kk„ art. 74 
p. 1 ust, 2 kk„ art. 74 p, 3 ust. 3 kk.; b) za
kazać rozpowszechniania powyższego druku.

19689-k

. Sąd Okręgowy w Lublinie na posiedze
niu niejawnem dnia 26 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia; a) zatwierdzić dokonane przez Sta
rostę Lubelskiego za;ęcie druku „Głos Chło
pa z Galicji i Podkarpacia" z dnia 27 paź
dziernika 1929 r. Nr. 19, zawierającego zna
miona przestępstwa z art, 1 ust. 2 Rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V.27 
r. (Dz. Ust. Nr. 1 z 1928 r„ poz. 2) i art. 129 
p. 6 K, K.; b) zakazać rozpowszechniania 
powyższego druku. 19690-k

Dnia 30 października 1929 roku Sąd 
Okręgowy w Sosnowcu, rozpoznawszy na 
posiedzeniu niejawnem w składzie Przewod
niczącego Wiceprezesa J. Maciejewskiego, 
Sędziów E. Jankiewicza i J. Wierzbickiego 
przy udziale Podprokuratora M. Dobro- 
męskiego nadesłany przez Prokuraturę w/m 
wniosek Starosty Będzińskiego z dnia 25.X 
1929 roku za Nr. 25877/1 Ga w kwestji za
jęcia Nr. 43 czasopisma „Głos Zagłębia" z 
dnia 27.X 1929 roku za umieszczenie art. 
pod tyt. „Niebywałe stanowisko Ministra 
Pracy w walce górników o podwyżkę płac", 
zważywszy, źe w niektórych ustępach powo
łanego artykułu zachodzą cechy przestęp
stwa z art. 1 p. 3 Rozp. Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 10 maja 1927 roku, na mo
cy art. 76 tegoż rozporządzenia postanowił: 
zatwierdzić konfiskatę następujących części 
powołanego artykułu: na str. 1: „Odpowiedzi 
od społeczeństwa..." do słów „całe społe
czeństwo", „Ministerstwo Pracy..."' do słów 
„...orzeczenie zatwierdza", „na front..." do 
słów „.„kroków", „przy pomocy..." do słów 
„Cyfr statystycznych", ,,z nieprawdopo
dobnego zdarzenia", oraz na str. 2 od słów: 
„czyli innemi..." do słów „...a przemysłow
cami", oraz słów „a zwłaszcza u rzędu". 
W pozostałej części żądanie konfiskaty 
uchylić. 19695-k

Ogłoszenia uwlni
Wierzycieli Tow. Akc. „ZEGAR” W 

Śremie, wzywa się do zgłoszenia swych 
roszczeń, albowiem uchwałą Walnego Zgro
madzenia Towarzystwa z dnia 26 sierpnia 
1929 r. postanowiono Tow. Akc. „ZEGAR' 
zlikwidować.

Za Tow. Akc. „Zegar" w Śremie: 
Likwidatorowie;
t-J Bienias, (—) Jasielski, 

19743-kg

Sędzia Komisarz Nadzoru nad firmą 
Weinstein i Majerczak w Łodzi, ul. Cerec- 
ka Nr, 11/13 podaje do wiadomości, źs na 
zasadzie § 50 Rozp. Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dn. 23.12. 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 3 
z 1928 r„ poz. 20) termin Ogólnego Zgro
madzenia wierzycieli Spółki wyznaczony 
został na dzień 22 listopada 1929 r. o 10 
rano w Gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi 
przy ul. Żeromskiego Nr. 115.

W Ogólnem Zgromadzeniu mają prawo 
wziąć udział wszyscy wierzyciele, wpisani 
na listę przez Nadzór Sądowy. _ Porządek 
dzienny obejmuje: 1) Sprawozdanie Nadzor
ców sądowych z czynności, 2) Odczytanie 
propozycyj układowych i dyskusja, 3) Gło
sowanie nad propozycjami układowemi. 
Wierzyciele, którzyby nie mogli przybyć na 
Ogólne Zgromadzenie, mogą na zasadzie 
§ 52 i § 54 wspomnianego Rozporządzenia 
złożyć swoje głosy na piśmie. Podpis wie
rzyciela winien być poświadczony urzędo
wo. Wierzyciele, którzy złożą swe głosy na 
piśmie, będą uważani za obecnych.

Łódź, dnia 31 października 1929 r.
Sędzia Komisarz:

(—) Kazimierz Roszak.
1 X9804-k



6 MONITOR POLSKI. — Dnia 8 listopada'1929 h Nr. 258,

OGŁOSZENIE.
Przeciwko uchwale Walnego Zebrania 

podpisanej Spółki akcyjnej z dnia 30 wrze
śnia 1929 r. dot. zatwierdzenia bilansu i ra
chunku zysków i strat, udzielenia absolu
torium Zarządowi i Radzie Nadzorczej oraz 
podziału zysku, adwokat Dr, Michał Wein- 
zieher w Warszawie i adwokat Edmund 
Kaźmierczak w Katowicach wnieśli skargę 
zaczepną. Pierwszy termin do ustnej roz
prawy wyznaczono na dzień 6 grudnia 
1929 r. o. godziąie 10-tej przed poŁ przed 
Sądem Okręgowym w Katowicach (po
kój 2). 19833-k

Wełnowiec, dnia 4 listopada 1929 r.
Zakłady Hohenlohego - Hohenlohe - Werke, 

Spółka Akcyjna.
Zarząd.

BILANS

Bonku Handlowo-Przemysłowego
S. A. we Włocławku,

„KARLONI", Spółka Akcy|na dla Handlu 
i Przemyślu L. Keilson i K, Kabaker w Łodzi.

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.

Rachunek bilansu per 30 czerwca 1927 r.
STAN CZYNNY. 

Kasa 3.626.99
P. K, O. 6.550.78

Zł.

10.177.77
Banki 2.860.50
Papiery wartościowe 26.300.78
Zaliczenie 703.60
Weksle 71.059.07
Dłużnicy 277.690.34
Rach. Centrali z Oddziałem 155.518.43
Towary Kolonjalne 129.033.50
Zapasy w wytwórniach 55.061.48 184.094.98
Maszyny i urządzenia 2.731.51
Ruchomości 6.724.32
Nieruchomości 605.000.—
Rach. przejściowy 10.783.78
Rach. podatków 3.505.18
Rach. patentów i znaków ochr. 712.80

1.357.863.04
STAN BIERNY. Zł.

Kapitał Zakładowy 312.500.—
Banki 714.923.93
Wierzyciele 80.851.58
Rach. Oddziału z Centralą 155.518.45
Weksle redyskont. 70.000.—
Dywidenda (nieodebr.) 
Obligo hipoteczne

16.93
4.052,—

Wierzytelności Skarbu Państwa 19.569.54
Zysk za rok 1926/27 _ 430.61

1.357.863.04

Rachunek Strat i Zysków
per 30 czerwca 1927 r.

STRATY. Zł.
Koszty Handlowe 168.746.90
Podatki 38.925.99
Świadczenia socjalne 14.327,70 222.000,59
Procenty 118.498.78
Różnica kursu 4.301.18
Odpisy na dłużnikach 71.434.24
Zysk za rok 1926(27 430.61

416,665.40
ZYSKI. Zł.

Zysk brutto na to w, 
kolonj. i prowizje 327.121.90

Zysk brutto na wytwór-

Zysk na papierach wartościowych 11.386.65
Administracja domów 33.539.97
Zysk z przenieś, za rok 1925/26 410.99

416,665.40
Poznań, dnia 11 października 1927 r.

Hurtownia Spółek Spożywców. Tow. Akc
Poznań, Tama Garbarska 21. 

(—) E. Hellwig.
Rada Nadzorcza:

(—) St. Kucharski, (—] Dr, W. Seydlitz, 
(—) inż. J. Kozielewski, (—) A. Słomski.

19762-k

OGŁOSZENIE,

Nadzorcy sądowi firmy Bracia Tomkie
wicz, adwokaci Mieczysław Szoskin, za
mieszkały przy ul. Marszałkowskiej 131 i 
Stanisław Neufeld, zam. przy ul. Widok 5, 
podają do wiadomości osób zainteresowa
nych, że na mocy decyzji z dnia 14 paździer
nika r. b. Sąd Okręgowy w Warszawie, za
rządził otwarcie postępowania układowego 
Bernarda, Izraela, Mordki i Hirsza Tomkie
wiczów, handlujących pod firmą „Bracia 
Tomkiewicz", a ich wierzycielami.

W celu ustalenia listy wierzycieli p. Sę
dzia Komisarz Józef Wegner wyznaczył na
stępujące stałe terminy sprawdzenia wierzy
telności 25 i 29 listopada 1929 r., oraz 2, 6 
i 13 grudnia 1929 r.

W jednym z dni powyżej wskazanych 
wierzyciele firmy Bracia Tomkiewicz pod 
skutkami art. 51 Rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 gru
dnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości winni 
zgłosić swoje roszczenia wraz z tytułami 
uzasadniającymi te roszczenia w celu ich 
sprawdzenia i wciągnięcia na listę wierzy
cieli, Sprawdzanie odbywać się będzie w 
lokalu firmy przy ul. Granicznej 11, w dniach 
wskazanych od godz. 12 — 3 po poł.

W dniu 20 stycznia 1930 r. w myśl art. 
41 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 23 grudnia 1927 r. lista spraw
dzonych wierzycieli wyłożona będzie w Są
dzie Okręgowym w Warszawie, Wydział 
Handlowy, Sekcja Upadłościowa.

Wierzyciele, których nadzorcy nie 
wciągną na listę, mają prawo czynności nad
zorców w ciągu 7 dni od daty wyłożenia 
hsty zaskarżyć w trybie przepisanym w art, 
vi • ^PJ^ządzeHia Prezydenta Rzeczypospo- 
“tej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 r. 

Warszawa, dnia 5 listopada 1929 r.
Nadzorcy Sądowi:

(—) Mieczysław Szoskin, adwokat.
(—) Stanisław Neufeld, adwokat,’

zamknięty po dzień 30 września 1929 roku.

AKTYWA.
Kasa i sumy do dyspozycji w

Zł.

Banku Polskim i P. K, 0. 36.945.70
Waluty zagraniczne 3.876.63
Papiery wartościowe własne ~ 36.093.97
Banki krajowe 27.416.61
Weksle zdyskontowane 772.379,77
Weksle protestowane 
Rachunki bieżące zabezpieczo-

31.118.80

ne (salda debetowe) 311.810.64
Ruchomości 8.380.—
Koszty i inne 95.842.82
Różne rachunki 18.335.14

1.342.200.08

PASYWA. Zł.
Kapitał Zakładowy 500.000,—
Kapitał Zapasowy 89.399.37
Wkłady 
Rachunki bieżące (salda kre-

206.474.69

dytowe) 15.314.16
Zobowiązania inkasowe 38.543.08
Redyskonto weksli 306.574.05
Banki krajowe 35.722.69
Zastaw Walorów 14.700/—
Różne rachunki 12.401.38
Dywidenda niepodniesiona 15.929.41
Podatek 2.785.35
% i prowizja 103.532.04
Pozostałość zysku 823.86

1.342.200.08

STAN CZYNNY. 
Nieruchomości 
Maszyny i urządzenia 
Kasa i waluty obce 
Papiery wartościowe 
Weksle i dewizy 
Remanenty 
Dłużnicy 
Sumy przechodnie

STAN BIERNY. 
Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy 
Kapitał amortyzacyjny 
Akcepty 
Wierzyciele 
Sumy przechodnie 
Zysk

Inkaso 
19747-kg

zł. 448.508.75.

BILANS per 39 czerwca 1929 r.

„SPÓJHI” T. *. Hodowli nasion, w Mowie p.Śrem

Suma bilansowa 290,054,81 
Zobowiązania z tytyłu gwarancji 43.000,—

AKTYWA. Zł.
Kasa............................................... 2.493,38
Papiery wartościowe . • • * 2.509,—
Rachunki bieżące . . . 78.246,82
Produkty rolne .... 
Udziały w firmie Wachowiak,

15.279,67

Śrem............................................... 70.040,—
Inwentarz żywy ■ • • . 63.964,—
Ruchomości. . . , . 50,562,—
Nieruchomości • • • • 2.154,—
Pasza...................................... ......... 3.855,44
Opał............................................... 329,50
Nawozy sztuczne. • . . . 630,—

Suma bilansowa 290.054,81
Gwarancja—żyro na wekslach . 43.000 —

333.054,81 
PASYWA. Zł.

Rachunki bieżące . . . 8.300,—
Kapitał akcyjny .... 120.000,—

„ zapasowy . • •
Rezerwy specjalne:

a) budowlana . 24.000,—
b) podatkowa , 24.000,—

38.000,—

c) procesowa . 10.000.— 58.000,—
Weksle............................................... 14.600,—
Dywidenda niepobrana
Zysk:

a) pozostały z r. 27/28 108,75

1.260,—

b) za rok 28/29 . 49.785,10 49.894,81

333.054,81

Walne Zebranie w dniu 10 października 
1929 r. uchwaliło wypłacić za rok obrachun
kowy 28/29

25% dywidendy.

Na każdą akcję zł. nom. 100 (dawnych 
5 sztuk po mk. 5.000.—) przypada dywidendy 
zł; 25. Odnośny kupon Nr. 8 realizują, po
cząwszy od dnia 10 listopada r. b., Bank Po
znańskiego Ziemstwa Kredytowego w Pozna
niu i generalne przedstawicielstwo Spójni, 
firma Jan Wachowiak i S-ka, Spółka Rolni
czo - Handlowa w Śremie.

Przy sposobności tej winna nastąpić wy
miana starych akcyj markowych na nowe 
zlotowe przez tych P. T. Akcjonarjuszy, któ
rzy tego dotąd nie uczynili, mimo naszych 
wezwań.

Skład Rady Nadzorczej zmienił się na
stępująco:

ustąpił, wskutek śmierci ś. p, Władysław 
Szczepkowski z Poznania. Na jego miejsce 
wybrano Jana Wachowiaka, kupca ze 
Śremu;

ustąpili, według przypadającej kolejno
ści: Zdzisław Skrzydlewski, właśc. ziemski, 
Mechlin, p. Śrem, Jan Krzyżostaniak, ogro
dnik, Brodnica, pow. śremski i Roman Mie- 
Icch, rolnik ze Śremu. Wszystkich trzech 
wybrano ponownie na czas statutem przewi
dziany.

Nochowo, dnia 12 października 1929 r.
„SPÓJNIA", Tow. Akc. Hodowla 

Nasion w Nochowie, p, Śrem.
Zarząd:

(—) Leon Laudowicz, (—) Fr. Ściesiński.
18638-k

Sprostowanie.

W „Monitorze Polskim" w Nr. 251 z dn. 
30 października 1929 r. w ogłoszeniu Rady 
Zarządzającej Sp. Akc. „Siła i Światło" w 
wierszu 11-tym od dołu zamiast „1928 roku" 
winno być: „1929 roku", co się niniejszym 
prostuje. 19866-g

Zł, 
' 323.409,79 

68.250,79 
28.596.67 

2.889.02 
181.991.42 
394.348.62 
540.299.21 

37.674.23
1.577.459.75

Zł.
320.000,— 

87.384.21 
29.505,— 
48.948.57

1.010.146.14 
15.026.58 
66,449,25

1.577.459.75
Rachunek Strat i Zysków. 

WINIEN. Zł.
Odsetki i prowizje 155.968.28
Koszty ogólne 161.162.44
Podatki 89.639.41
Różnica kursu , 4.210.02
Strata na dłużnikach ' 12.647.63
Zysk netto ■ 66.449,25

STOCZNIA GDYlfcSKA
Sp/Akc.

w Gdyni
Walne Zgromadzenie.

Na mocy §§ 3 i 14 statutu powyższej 
Spółki Akcyjnej, zapraszamy niniejszem 
PP. Akcjonarjuszów do • wzięcia udziału w 
Zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu, które 
odbędzie się dnia 20 listopada 1929 r. o go
dzinie 16-ej w Gdyni w lokalu Zarządu 
Stoczni Gdańskiej.

«Porządek dzienny:
1) Dostosowanie statutu . do obecnie 

obowiązującego prawa o .spółkach akcyj
nych.

2) Zmiana § 9 statutu, dotyczącego Ra
dy Nadzorczej.

3) Wybór członków Rady Nadzorczej.
4) Wolne wnioski.
Gdynia, dnia 28 października 1929 r.

Zarząd:
19103-k (—) Włodzimierz Błażejewski.

MA.
Zysk brutto
Dochód z nieruchomości

490.077.03-
Zł.

467.736.89
22,34*44

19619-k
490.077.03

Zarząd Spółki Akcyjnej pod firmą Fabryka 
Konfekcji i Składy Sukna Tadeusz Krafft 

i S-ka,
niniejszym podaje do wiadomości, że 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonarju- 
szów Spółki odbędzie się w dniu 29 listopa
da r. b. o godz. 18-ej w lokalu Spółki w War
szawie, przy ul. Grzybowskiej Nr. 43.

Porządek dzienny;
1) Zagajenie Zebrania przez Prezesa 

Zarządu.
■ 2) Wybór Przewodniczącego, Sekreta

rza i Asesorów.
3) Sprawozdanie Zarządu.
4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. '
5) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu 

zamknięcia za rok 1928/29, oraz podział zy
sków za tenże rok.

6) Budżet na rok 1929/30.
7) Upoważnienie Zarządu do korzysta

nia z kredytów i zaciągania długów zabez
pieczonych hipoteką.

8) Wybór 2-ch członków Zarządu, 1 za
stępcy i 5-ciu członków Komisji Rewizyjnej 
na miejsce ustępujących.

9) Wynagrodzenie członków Zarządu 
i Komisji Rewizyjnej.

10) Wnioski Akcjonarjuszów.
Zgodnie z § 26 Statutu właściciele akcji 

korzystają z prawa głosu na Walnetn Zgro
madzeniu, o ile najmniej na 7 dni przed ter
minem Zebrania złożą Zarządowi swe akcje, 
względnie świadectwa łub kwity na akcje 
złożone do depozytu lub zastawione w in
stytucjach kredytowych, rządowych lub ma
jących zatwierdzone przez Rząd statuty z 
wyszczególnieniem numerów akcji i zazna
czeniem, iż akcje nie będą przed ukończe
niem Walnego Zgromadzenia wydane.

19850-g

„BRACIA LANGE'* 
Fabryka Maszyn l OdMa Żelaza, 

Sp. Akc.
Łódź, ul. Andrzeja Nr. 21. 

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.
AKTYWA. Zł.

Kasa 16.295.12
Papiery wartościowe 20.500__
Weksle 218.307.14
Dewizy 9.146.40
Maszyny 1 481.678.14
Nieruchomości niezwaloryzowane 413.992.28
Sumy przechodnie 14.636.43
Ruchomości 10.989.12
Materjały (surowe i pomocn.) 186.440.30
Konie i zaprzęgi 6516,—
Dłużnicy 440.689.15

1.819.190.08 < ’

PASYWA. Zł.
Wierzyciele 274.963.47
Akcepty 131.000.—
Sumy przechodnie 14.551.54
Zobowiązania socjalne 26.575.99
Kapitał amortyzacyjny 65.927.87
Kapitał akcyjny 1.200.000.—
Straty i zyski 106.171.21

1.819.190.08

Rachunek strat i zysków.
WINIEN.

Wydatki administracyjne i han-
Zł.

dlowe 435.803.71
Koszty organizacji Sp. Akc. 35.092.64
Podatki 86.582.72
Procenty 72.256.13
Różnice kursu 1.082.23
Amortyzacja 65.927.87
Czysty zysk 106.171.21

802.916.51

MA. Zł.
Hipoteka w Zduńskiej Woli 42.760,—
Fabrykacja

19744-kg ”

760.156.51

802,916.51

BILANS SUROWY
Bank liii Hanilol ond Gaweihe Poznań—Poznański Bank dla Handlu i Przemysłu

Spółka Akcyjna
na dzień 30 września 1929 r.

STAN CZYNNY. Zł.
Kasa i sumy do dyspozycji w 

Banku Polskim, P. K, O. i 
Banku Gospodarstwa Krajo
wego 508.281.11

Waluty zagraniczne 76.617.68
Papiery wartościowe własne: 

a) pożyczki pań
stwowe 29.222.40

20.794.595.87

b) papiery hipo
teczne 74.389.30

c) akcje 251.189.47 354.801,17
Udziały i akcje w przedsiębior- 

siwach konsorcjainych 425.000,—
Towary __
Banki krajowe 127.362.68
Banki zagraniczne 919.316.42
Weksle zdyskontowane 7.213.729.36
Weksle protestowane 14.332.07
Rachunki bieżące (salda debe

towe) •
a) zabezpieczone 8.743.744.99
b) niezabezpiecz, 1.086.646.50 9.830.391.49

Pożyczki terminowe __
Nieruchomości 84.472,—
Różne rachunki 71.682.91
Koszty, różnice kursowe itp. 739.894.63
Oddziały 428.714,35
Długoterminowe pożyczki hipo

teczne __

S0AN BIERNY. ZŁ
Kapitały własne:

a) zakładowy 1,500.000.—
b) zapasowy 274.640.—
c) inne rezerwy —
d) fundusz amorty

zacyjny ■ — 1.774.640,—
Wkłady:

a)- terminowe 8.959.660.11
b) a vista ___ — 8.959.660.11

Rachunki bieżące (salda kre- 
dytowe) 5.778.972.60

Zobowiązania inkasowe __
Redyskonto weksli 1.658.030.66
Banki krajowe 351.145.20
Banki zagraniczne 340.269.21
Wierzyciele hipoteczni 2.268.50
Różne rachunki s 204.263.36
Procenty, prowizje i różne zyski 1.206.476.07
Oddziały ' 518.870.16
Listy zastawne (obligaqe) —

Udzielone gwarancje' 
Inkaso

19745-kg

834.475.70
1.833.178.62

23.462.250.19

20.794.595.87
Zobowiązania z tytułu udzielo- 

nych gwarancji 834.475.70
Różni za inkaso 1,833.178.62

23.462.250.19



Nr. 253. MONITOR POLSKI, — Dnia 8 listopada 1929 r,
7

BILANS SUROWY 

mkn luijiliii Wit Zarobkowyth wPoznaniu 
na dzień 30 września 1929 r.

BILANS SUROWY 

POLSKIEGO BANKU PRZEMYSŁOWEGO 
we Lwowie 

na dzień 30 września 1929 r.

STAN CZYNNY:
Kasa i sumy dó dyspozycji w 

bankach emisyjnych i PJŁO.
Pieniądze zagraniczne

Zł.

4388.813.83
3.216.075.52

Papiery wartościowe: -
a) papiery państ* 357.wy.w 
bj papiery hipot. 2667-^

Udziały i akcje w przed, kons, 
ustaw, kapit.

. STAN BIERNY:

Kapitały własne:
a) zakładowy 20.000.000.—
b) zapasowy 1.175.000.—
c) rezerwa specj. 1.000.000,—
d) fundusz amort. 465340.—!

Zł.

22.640.340.

6379,160.21
4.067.823.78

Papiery wart, 
zapas.

Banki loro: 
a) krajowe 
b) zagraniczne

Banki nostro: 
a) krajowe . 
bj zagraniczne

879.582.87
___129.957.01

1.513.489.42
7.233,960.99

619.058.20

1.009.539.88

8.747.450.41

Weksle zdyskontowane:
a) spółdzielni 30 957.319.66
b) famę 82.24231L76-113.199.631.42

Weksle protestowane 2326.131.74

Rachunki bieżące: . ___
a) zabezpiecz, 41.979.072.90
b) niezabezp. 3,984.572.32
C)spóldk.bieZ’ ’ 12.437306.09 58,400.951,31.

-------------- 989.421,67
740.194.93

20.605.949.56

Pożyczki terminowe 
Ruchomości 
Nieruchomości
Koszty handlowe:

a) pod. i św. sooj. 1.189.819.98
b) inne 6.440.053.95 7.629.873.93

Rachunki oddziałów
Administracja nieruchomości 
Różne rachunki

' 13395.633.89
470.389.58

2550.954.09

248537.053.95

, Udzielone gwarancje 
Inkaso

13.998.795.99
36.305.812.16

298.941.662.10
19496-g

Wkłady:
a) term, spółdz. 912.65735
b) term, inne 67.382.244.63
c) oszćzędnościo-: 

we 14,705.911,49
c) ń vista 37383,956.29120.384,769.76

Rachunki bieżące:
a) spółdzielni - 3.493.390.21
b) inne 17.698.897.41 21.192.287.62

Redyskonto weksli: '

STAN CZYNNY:

Kasa i sumy do dyspozycji w 
Banku Polskim, P.K.O., Ban
ku Gdańskim i Banku Gosp; 
Krajów.

Waluty zagraniczne
Papiery wartościowe własne:

Zł.

1.737.838.89
501.161.22

STAN BIERNY: 
Kapitały własne: 

a) zakładowy 
b) zapasowy

6.000.000,—
372354.95

Zł.

c) rezerwa spec. 3.000.000.— 9.372.354.95

a) pożyczki państ. 59.295.32
b) papiery hipot. 230334.64
c) akcje 279.837.69 569.367.65

Udziały- i akcje w 
konsoro.

Wkłady: 
a) terminowe 
b) ń vista

26.961.481.54
9.077.142.05 36.038.62339

. a) spółdzielni 
. b) inne 

Banki loro: 
a) krajowe 
b) zagraniczne 

Banki 'nostro:
.a) krajowe 
b) zagraniczne

21.041.963.47 •
18.03756055 39.079,524.02

10,164.271,28 ‘
2.120,355.47 12.284.626.75

.Wierzyciele hipoteczni 
Procenty i prowizje 
Dochód z nieruchomości 
Różnice kursowe 
Salda ’ kred? - rach. udział 

przedsięb. i pap. wart. 
Rachunki oddziałów . 
Różne rachunki

861.467.23
635.310.89 1,496.778.12

1.383.75
10.289.922.45

950.280.14
600.909.07

32.162.89
14.165.831.61
5,518.237:77

248.637.053.95
Zobowiąz. z tyt. udziel, gwar. 13.998.795.99
Różni ża inkaso 36.305.812.16

298.941.662.10

Bilans Banku Handlawn-Przanysłnwego w tolli J. i. oa flilsń 1 października 1929 r.
STAN. CZYNNY.

Kasa i sumy do dyspozycji w 
Banku Polskim, w P. K. O. i 
Banku Gospod. Krajowego

Zł. STAN. BIERNY, 
Kapitały własne:

Zł.

Waluty zagraniczne 
Papiery wartościowe 

a) pożyczki pań 
stwowe

b) akcje __

własne:

1.068.50
54.985.64

Udziały i akcje w przedsięb. 
konsorcjaln.

Banki krajowe
Banki zagraniczne
Weksle zdyskontowane
Weksle protestowane
Rachunki bieżące:

a) zabezpieczone 3.752.200.53
b] niezabezpiecz. 134.561.87

Pożyczki terminowe
Nieruchomości
Koszty, różnice kursowe i t, p. 
Oddziały
Różne rachunki

1.130.173.18
102.810,30

56.054.14

150.000.—
172.501.73
357.874.46

25.143.759.60
167.09336

3.886.762.40
3235654 

2.810.000.— 
1.149.720.20 

521.642.63 
186.499.16

, 35.867.247.70
. Udzielone gwarancje 559.383._
“kas° , 3.100.467.66
F-orespond. za weksle skup, w 

depozycie 3.773.871.20

43300.969.56
19417-k

Bańki krajowe
Banki zagraniczne 
Weksle zdyskontowane 
Weksle protestowane 
Rachunki bieżące

przeds.
4.343.999.31
1.055.341.28
1.995,796.51

18.761543,63
1.32035236

a) zakładowy 
b) zapasowy 
c) wpłaty na

Serji B, 
Wkłady: 

a) terminowe 
b) ń vista

n
3,500.000,—

361.087.65 
emisję akc. 

____5.550.— 3.866.637.65

2.007.290.94
2.515.250.99 4522541.93

Rachunki bieżące (salda kredyt.) 9.075.071.63
Zobowiązania inkasowe 
Redyskonto weksli
Banki krajowe 
Banki zagraniczne 
Różne rachunki 
Procenety i prowizje 
Oddziały

Zobowiązania z tytułu 
gwarancyj ’ ’

Różni za inkaso 
Weksle w depozycie

246.718.87
6.941.496.17

644.142.71
7,621.053.87

391.722.26
1.916.799.09

641.063.52

35.867.247.70 
udziel.

559.383.— 
3.100.467.66 
3.773.871.20

43.300.969.56

BILANS SUROWY

Banku Naftowego Spółka Akcyjna we Lwowie

na dzień 30 września 1929.

STAN CZYNNY. zj.
i ?? dyspozycji w 

Banku Polskim, P. K. 0.
Walulv Krai°we'g° ’ 19.007.84
waluty zagraniczne 1465 20
Papiery wartościowe własne:

pożyczki państwowe 11.229 61
,e 22.514,72 33,74433

‘ w Przedsię-
Banki feaŁ 54-158.30

Weksle zdyskontowane 588 326 10
Weksle protestowane

bieŻąCe <salda debe-

zabezpieczone 745.006.62

Rożne rachunki
Koszty, różnice kursowe i t. p. 10S

STAN BIERNY, Zł,
Kapitały własne: 

zakładowy 1,500,000.—
zapasowy 16.816.68
inne rezerwy 3.297.01 1,520.113,69

Wkłady; 
-terminowe' 50.022.95

ń vista 51.246,89 101.269.84
Rachunki bieżące (salda kredy

towe) 484.901.04
Banki krajowe 639.44
Wierzyciele hipoteczni 154.418.16
Różne rachunki 2.048.18
Procenty, prowizje i różne zyski 174.541.97

_2.437.932.32 2.437.932.32

Gwarancje zł. 1,226.460.—19593-g

, a) 'zabezpiecz, 
b) niezabezp.

Nieruchomości 
Różne rachunki 
Koszty handlowe 

nieruchomości
Oddziały

(salda debetowe): ' 
20.650.a03.34
7.405.841.74 28.056345.08

J 6-489.706.67 
284.736,99 

i administr,
2.986.964.80

34.803,937.81
Długoterminowe pożyczki hipo

teczne : ; 23.283.55
102.930.376.25

Gwarancje 
Inkaso

. Zobowiązania inkasowe
■ Redyskonto weksli i
; Banki krajowe

Banki zagraniczne
Wierzyciele hipoteczni

; Różne rachunki 
Procenty, prowizje i dochód z

nieruchomości 
Oddziały

zł. 10301.468.74 
zł. 12.759.145.95

176.457.— 
8.379.934.51 
6219.590.46 
4.227.749.29

59.419.21
504.253.98

3.248.13L90
34.703.861,36

102.930376.25

19160-g

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.

Fabryki Dachówki Cemenfowo-fizhestowei „ETERNIT" Braci Rylskich, Sp. Akc.
AKTYWA.

Nieruchomości - 
plac 
budynki

Maszyny 
Inwentarze 
Towary: 

dachówka 
surowce

Gotowizna
Papiery Publiczne
Weksle
Kaucje i Depozyty
Dłużnicy
Sumy Przechodnie

34.400.—
241,874,91

350.918.60
148.486.38

Zł.

276,274.91

511.412.56
7.076.73

499.404.98
3.864.32

800.—
7.030,—
1.111.60

345.167.73
5536.13

1.657.678.96

PASYWA.
Kapitał Akcyjny
Kapitał Zapasowy
Kapitał Amortyzacyjny 
Specjalna Rezerwa 
Wierzyciele 
Sumy Przechodnie 
Depozyty 
Akcepty 
Traty 
Dywidendy niepodjęte 
Straty i Zyski za 1927 r, pozo

stałość
Czysty Zysk za 1928 rok

Rachunek Strat i Zysków.

Koszty Handlowe
Procenty i Prowizja 
Podatki i Stemple 
Utrzymanie Nieruchomości i Ma

szyn
Amortyzacja Budynków,, Maszyn 

i Ruchomości
Cele Społeczne 
Świadczenia Socjalne 
Różnica kursu 
Dłużnicy
Czysty zysk za 1928 rok _

Zł.
193.408.19
81.965.04

118.974.18

11.033.52

35.826.38
564.73

12,928.14
555.41

9.858.88
11532.47

476,646.94
19790-g

Zł.
600.000.— 
129.236.75 
218.803.02
52.146.63

244.411.13
16330.53 

cm__

290.004.40
82534.45

9.330.55

2.549.03
11532.47

1.657.678.96

Zł.
Fabrykacja 425.198.43
Papiery Publiczne 9.578.90
Kupony Papierów Publicznych 7.172.32
Eksploatacja marki „Eternit" 34.697.29

476.646.94

BILANS

ŁÓDZKIEGO BANKU DEPOZYTOWEGO SP. AKC. W ŁODZI
na dzień 1 października 1929 r.

STAN CZYNNY, 
Kasa i sumy do dyspozycji 
Waluty zagraniczne 
Papiery wartościowe własne 
Banki krajowe 
Banki zagraniczne 
W eksle ■ zdyskontowane 
Weksle protestowane 
Rachunki bieżące 
Ruchomości 
Różne rachunki 
Koszty handlowe 
Oddziały

Udzielone gwarancje 
Inkaso

Zł.
1.604.615.32 

284.861.87 
587.247,09 
646.431.72

1.293.947.89
17572.901.05

99.437.56
6.124.499.53

70.04338 
339.495.16

1.246.707.28 
___209,910.06 
30.080.097,91

1.345.635.13 
4.376.864.41

35.802.597.45

STAN BIERNY. Zł.
Kapitały własne:

a) zakładowy zł. 2.520.000.—
b) zapasowy zł, 763,07632 3.283.07o32

Wkłady
Rachunki bieżące 
Zobowiązania inkasowe 
Redyskonto weksli 
Banki krajowe

10.608.453.18
2.063.641.54

156.392.86
5.114.514.38

219.533.81
4.567.166.94Banki zagraniczne _ m

Procenty, prowizje i różne zyski 2.898.490.92
Oddziały ^-699.79
Różne rachunki 662,218.1 /

30.080.097.91

Zobow, z tyt. udziel, gwar. 
Różni za inkaso

1.345.635.13
4376.864.41

35.802.597.45

19435-g



MONITOR POLSKI. — Dnia 8 listopada 1929 r,____________ ,____________________ Nr, 258,

„U UJ A" zjednoczone Fabryki Maszyn, down. A. Ventzkl I Peters S. A. 
w Grudziądzu.

Zgubiono książeczkę Kasy 
Chorych m. st. Warszawy, 
Katarzyny Czerniak.

19855-g

EmUja Szade, nauczyciel
ka w Ćhlewicach, pow, Wło- 
szczowskiego unieważnia
skradzioną legitymację, wy
daną w grudniu 1927 r. przez 
Kuratorjum Okręgu Szkolne
go w Krakowie,

19756-kg

Zgubiono 4 kopje za Nr 
1468, dyplomu lekarskiego’ 
na imię Icko Lejba Klajman. 
____ - . _______  19655-g

Juljusz Becher, Chłodna 39, 
zgubił kartę rejestracyjną 
wojskową, rocznik 1909.

19856-g

Zgubiono dowód osobisty 
Hersza Wajnsztajna, wyda
ny przez Starostwo w Słup, 
cu. 19658-g '

STAN CZYNNY: 
Nieruchomości i Budynki 
Maszyny i Urządzenia 
Zakłady Siły i Światła

Zł.
2.140.671.89
2.984.261.90

252.314.42

STAN BIERNY: Zł.
Kapitał Zakładowy 2.750.000.
Kapitał Zapasowy 2.500.000.—■
Kapitał Amortyzacyjny 1.766.121.30
Banki 90.993.38
Wierzyciele 3.167.762.98
Akcepty 821.586.34
Rezerwa na podatek dochodowy 385.285.53
Dywidenda za lata ubiegłe 38.455.16
Fundusz Filantropijny 1.267.70
Pozostałość zysku z 

roku 1927/28 1X42539
Zysk za rok spra

wozdawczy 720.803.95 734.229.34

Skradziono książkę woj
skową Jana Rembelskiego, 
wydaną przez P. K- U. War
szawa.

19789-g

Zgubiono dowód osobisty 
i kartę mobilizacji, Aleksan
dra Brodowskiego, Pawia 32. 

19857-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez ,P. K, U. 
Łomża, Wacława Zacha, 
____________■ ____ 19659-g

Sprzęty i Utensylja 
Modele
Tabor Przewozowy
Kasy

7.610.35
2,—

30.451,—
74.345.97

167.328.46
1.051.700.45

Skradziono książkę woj
skową Stanisława Kowal
skiego. Browarna Nr. 22 
m. 3. 19858-g

Zgubiono dowod osobisty 
akademicki Uniwersytetu 
Warszawskiego (L, alb. 
20085), oraz pozwolenie na 
broń, wydane przez Staro
stwo Iłżeckie w Wierzbniku, 
na imię Bolesława Laskow
skiego.

19777-g

Zgubiono 9 sztuk weksli in 
blanko, po zł. 1000, podpisa
ne przez M. Hammera, za
opatrzone pieczątką „Mord
ka Hammer",

19663-gBanki
Papiery wartościowe i Udziały
Kaucje
Weksle

Zgubiono akademicki do
wód osobisty Uniwersytetu 
Warszawskiego, na imię An
ny Klufniak, Nr. 28003.

80.514.—
563.556.43

Zgubiono ulgę tramwajo
wą Uniw. Warszaw. L. alb. 
17837, Czesława Zielińskie
go, 19664-g

12.255.701.73
Dłużnicy 1.068.060.88 19859-g

Skradziono rewolwer, Sta
nisława Temlera, systemu 
bębenkowego, cal. 7,65, po
siadany na mocy pozwole
nia Starostwa Grodzkiego,, 
Warszawa - Północ, za Nr. 
069121.

Zapasy wyrobów gotowych, pól 
fabrykatów, surowców i ma 
terjałów

Podział Zysku:
Zgubiono dowód osobisty 

akademicki, Zofji Cejtlin, 
wydany przez Państwowy 
Instytut Dentystyczny, Nr. 
1788, _ 19860-g

3.834.883.98
Na kapitał zapasowy 10% od 

720.803.95 72.080.39
Na 7% dywidendy od kapitału 

- zakładów. 192.500.—
Na 8% superdywidendy od ka-

Skradziono książkę woj
skową Jana Oborskiego, ul. 
Kopińska 15 m. 4.

19665-g
pitału zakładów. 220.000.—

Na tantjemę Rady Nadzorczej 35.073.—
Na fundusz specjalny 192.500.—
Na pozostałość na rok 1929/30 22.075.95

Zgubiono dowód osobisty 
akademicki Nr. 1759, Einilji 
Weinzieher, wydany przez 
Państwowy Instytut Denty
styczny.
_____________________19861-g

19793-g Zgubiono książkę wojsko-
Zaginął rewers domu Skła

dowego Warszawsko-Gdań- 
skiego, Nr. 225, _ wydany 
Ignacemu Raicomowi, 

19796-g

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, ńa imię Aleksan
dra Cybulskiego.

12.255.701.73 734.229.34 19669-g

Gwarancie wekslowe 141.000.— Różni za gwarancje 141.000.— Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Aleksandrowi
Blochowi,

19670-g

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW. Zgubiono kartę zwolnienia 
Zygmunta Zdolińskiego, wy
daną przez P. K. U. Warsza
wa. 19862-g

Zgubionp książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Chełm, na imię Alfonsa Wła
dysława Krause, r. 1903.

WINIEN:
Koszty Handlowe i Pensje 
Amortyzacje 
Świadczenia Socjalne

Zł.
764,325.95 
419.200.91

MA:

Zysk brutto

Zł. 

3.052.066.53
484.471.52 Zgubiono weksel na 50 zł,,

19798-g
Zgubiono książkę inwa-

Podatki
Odsetki, Agie i Koszty Bankowe 34.878.23
Straty na odbiorcach 4.581.43
Pozostałość zysku

z roku 1927/28 13.425.39
Czysty zysk za rok

1928/29 720.803.95 734.229.34

Pozostałość zysku z roku 

1927/28 13.42539
płatny 20.XI 1929 r., wystaw
ca Benjamin Turek, Przejazd 
Nr. 9. 19863-g

Zgubiono rewolwer na na
zwisko Zygmunta Piklikiewi- 
cza, syst. „Delii", cal. 6,35, 
Nr. 21488, wyd. przez Komi
sariat Rządu w warszawie.

19785-g

lidzką, wydaną przez P. K.
[J. Lublin L. 17'126, Janowi~ 
Kossowi.

19671-g
Zgubiono książkę wojsko

wą Ignacego Boruckiego, Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Mendla Młynka.^ 

19672-g
3.065.491.92 X065.491.92 19864-g Zagubiono dowód tożsamo-

Grudziądz, dnia 12-go września 1929 r. Gabryelowi Rapke skra
dziono dowód zastawowy 
Banku Polskiego Nr._ 11037, 
na zastawne listy 8% mia-

ści Dyrekcji P. K. P„ wyda
ny 29.1 1929 r. Nr. 806323, na 
imię Tekli Szadkowskiej.

19800-g

Powyższy bilans i rachunek strat i zysków sprawdzili niżej podpisani z księ
gami i potwierdzają zgodność:

Rada Nadzorcza: „Unja" Zjednoczone Fabryki Maszyn
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk, Stefana Łacisza.

19678-g(—) Leon Czarliński, prezes. dawn. A. Ventzki i Peters, S. A.
Komisja Rewizyjna: w Grudziądzu.

(—) Leon Czarliński, (—) Dr. Esden-Temp- (—) Janusz Czarliński,
ski, {—) Bernard Sypniewski, (—) Tomasz Owczarek.

(—•) Karol Bauer. 

Walne Zebranie z dnia 27 września 1929 roku uchwaliło:

sta Warszawy, nominalnej 
wartości 15,000 złotych.

19865-g
Zgubiono legitymację: stu

dencką i ulgę tramwajową, 
wydaną przez Politechnikę 
Warszawską, na nazwisko 
Romana Grzendy.

19801-g

Skradziono książkę woj-
Skradziono książkę woj

skową Romana Ech, wydaną 
przez P. K. U. Warszawa.

skową Abrama Jankla Ro- 
zenbauma z Włodawy.
____________________ 19679-g

1) Wypłacić dywidendę za rok 1928/29 w wysokości 15%. Walne Zebranie 
upoważniło Radę Nadzorczą do ustanowienia terminu i miejsca płatności dywidendy, 
które zostaną ogłoszone dodatkowo w „Monitorze Polskim".

2) Wobec wystąpienia z Rady Nadzorczej, zgodnie z art. 11 statutu, członków: 
Dyrektora Leona Czarlińskiego z Inowrocławia,

19867-g
Zgubiono dowód osobisty, 

kartę zwolnienia z wojska, 
rok 1904 i kartę bezrobocia 
na nazwisko Józefa Małkow
skiego, zamieszkałego w Za
ciszu, dom Wójcika, gmina 
Bródno.

19802-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa III, Józefa Kir- 
sztejna.

19681-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Władysława Podgórskie
go, wydaną przez P. K. U. 
Pułtusk.

Radcy Bernarda Sypniewskiego z bkoraszewic, 
Inżyniera Rudolfa Ventzkego z Eislingen, 
Szambelana Łucjana Prądzyńskiego z Skarpy, 
Ks. proboszcza Stanisława Gładysza z Komornik

19868-g Zgubiono weksel na zł. 50, 
płatny 4.10 r. b., wystawca 
Cb. Igelfeld, Franciszkańska 
Nr. 6-A, na zlecenie M. Flie- 
derbauma.

19683-g

, pcw. Poznań - Zachód,
Dowód depozytowy Nr. 19 

Banku Polskiego w Warsza
wie, na dobro Generalnej 
Dyrekcji Loterji Państwowej 
został zagubiony i niniejszem

Adwokata Jana Maciaszka z Bydgoszczy, 
wybrać ponownie na członków Rady Nadzorczej pp.:

Dyrektora Leona Czarlińskiego z Inowrocławia,
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk, Władysława Łu
kasika.

19764-g
Radcę Bernarda Sypniewskiego z Skoraszewic, 
Inżyniera Rudolfa Ventzkiego z Eislingen , 
Szambelana Łucjana Prądzyńskiego z Skarpy.

unieważniamy takowy. Ślą
ski Związek Kredytowy, Sp. 
z ogr. odp., Tarnowskie- 
Góry. 19750-kg

Zgubiono tymczasowy do
wód osobisty, wydany przez 
Urząd gminny Nużewo, Sta
rostwa Ciechanowskiego,
Franciszkowi Rejmerowi.

19639-ag

W miejsce zaś ustępujących Ks. proboszcza Stanisława Gładysza i adwokata 
Jana Maciaszka, nie wybrano nikogo, postanawiając zredukować liczbę członków Ra
dy Nadcżorczej z 11-tu do 9-ciu członków. 19479-k

Zgubiono dowód osobisty 
i indeks Uniwersytetu War
szawskiego Nr. 12188, Marji 
Markowskiej.

19766-g

Zagubiono świadectwo na 
imię Suleja Józefa z ukoń-
czenia Kursu Przodowników 
Pol. Państw, w Białymsto
ku z roku 1920 — 1921, wy
danego przez Okręgową Ko- 
meńdę'PoL Państw, w Bia-

Skradziono książkę woj
skową Jana Swobody, wy
daną przez P. K. U. Warsza
wa. 19640-g- ■Zgubiono ' dowód osobisty 

Michała Kosiarskiego, ksią-

zagubione flokumenty. Zgubiono indeks, dowód 
osobisty i matrykułę Nr. 
20174, Uniwersytetu War-

Zgubiono świadectwo szk. 
Kazimierza Krzęczko, klasy 
IV Szkoły Technicznej Ko-

łymstoku.
19758-kg

żeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Chełm.

. . 19767-g
Zginęła' legitymacja Nr. 

1608, Wyższej Szkoły Han
dlowej, wydana na imię Sta
nisławy Piotrowskiej.

19641-g

Skradziono legitymację u- 
rzędową, wydaną przez 
Grodzką Izbę Skarbową w

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Łańcut, na nazwisko To
masz Sudoł, 

19776-g

szawskiego, na imię Anny 
Saryusz Zaleskiej.

18840-g

lejowej.
_____________________19845-g Zgubiono świadectwo

przemysłowe VHI kategorji,

Zgubiono dowód osobisty 
Nr. 27430, Uniwersytetu

Zgubiono legitymację, wy
daną przez Kuratorjum Po
leskie Nr. 220/25 na nazwi
sko Jana Korcza.

19846 g

Warszawie, na imię emery
towanego Dyrektora Depar
tamentu Gracjana Wojtowi
cza. 19851-g

wydane przez Izbę bkarbo- 
wą w Warszawie, na rok 
1929. Pracownia frendzli W.

Zgubiono książkę wojskó- 
. wą, wydaną przez P. K. U.

Zagubiono indeks Uniwer- Warszawskiego, na imię 
Tekli Saryusz Zaleskiej.

Gromb.
19768-g

Płock, Józefa Boszko.
_____________ 1964Z-g

sytetu Warszawskiego na 
nazwisko Janiny Błaszkie
wicz Nr. 21192.

19788-g

Zgubiony dowód zastawu
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Abrama Freima- 
na. 19847-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Chila Radoszyń- 
skiego.

Zgubiono weksel in blan
co na zł. 1000, wystawca 
Leonard Pietrzak.

Zgubiono wyciąg z ksiąg 
ludności gminy Dobżelin, Jó-

Banku Polskiego, Oddział" w 
Wilnie Nr. 875 na listy za
stawne Wileńskiego Ziem
skiego Banku, 23 sztuki, su
ma nominalna zł. 8.600, wy-

Zgubiono książeczkę Kasy zefa Szczęśniaka. 19643-g
Corych, Stanisława Rogul- 19769-g

Zgubiono kartę powołania - 
Szyj! Borowskiego, wydaną 
przez P. K. U. Garwolin.

19644-g

skiego, Pomorska 22 m. 3.
19835-g Skradziono weksel na sto 

złotych, płatny 10 lutego 
1930, na zlecenie A. Fela- 
sztejna, Białystok, Artyle-

Zaginęła zniżka tramwajo
wa Mellerówny Rywki, stud.

dany na imię Sztyllera Bru
nona, unieważnia się.

19773-g
Zgubiono legitymację Wyż

szej Szkoły Handlowej, Nr. 
4406, na nazwisko StanisławaZgubiono kartę rejestra

cyjną, wydaną przez P. K. 
U. w Radomiu, Walentemu 
Giedykowi, Wronia 69 m. 8. 

19837-g

Un. War. L. alb. 30091.
19848-g Dyplom położniczy Marji 

Bilińskiej ze Lwowa został 
spalony podczas wojny pol
sko - ukraińskiej w Winni
kach pod Lwowem.

19755-kg

Wierzbickiego.
19770-gryjska 7, żyrant Parusz, Bia

łystok, Artyleryjska 7, ży
rant Cejtlin, Białystok, Lipo
wa 2, weksel na sto złotych, 
płatny 30 grudnia 1929, na 
zlecenie Abrama Zojma, Hru
bieszów, Rynek 1112, żyrant 
Jankiel Szymon Krelenbojm, 
Hrubieszów, żyrant H. Su- 
raski, Białystok, Dąbrow
skiego 2, żyrant B. Granad- 
sztejn, Białystok, Berdy-

Zgubiono dyplom, wydany Skradziono legitymację 
służbową Szk. Gł. Gosp. 
Wiejskiego za Nr, 39/176/25 
roku, Wacława Grabusiń- 
skiego.

19645-g

w r, 1925 przez Wydział Pra
wa i Nauk Politycznych Uni- Zgubiono książkę wojsko

wą, kartę, mobilizacyjną z 
przydziałem do oficerskiej 
szkoły lotniczej w Dęblinie,

Zgubiono kartę rejestracvL 
ną Józefą Rogali, rocznik 
1909t Bródnowska Nr, 6—24, 

19849-g

wersytetu Warszawskiego, 
na imię Jerzego Hoszarda.

19853-g
Zgubiono dowód osobisty, 

książeczkę wojskową, wyda
ną przez P. K. U. Modlin,, na 
imię Wincenty Radzikowski, 
Terespolska Nr. 13.

19778-g

Skradziono dnia 6.11 1929
pozwolenie na rewolwer, 
wydane przez Starostwo 
Warszawskie, prawo jazdy 
szoferskie, wydane przez 
Województwo Warszawskie 
na imię Wacława Szyllera.

Skradziono kwit Miejskiej 
Kasy Oszczędności, wydany 
Klemensowi Szuleckiemu
pod zastaw 4 dolarówek i 2 
obligacji pożyczki inwesty-

Zgubiono dowód osobisty 
Heleny Wasiakówny, Ogro
dowa Nr. 58 m. 16.
__________________ 19839-g

roku 4% Pożyczkę Inwesty
cyjną, Serja 7049, Nr. 50. 
Ostrzega się przed naby
ciem, Jadwiga Cichaczowa.

19843-g 19838-g
Zgubiono weksel protesto

wany na zł. 329, pł. 22.9 r. 
b., podpisany przez M. Sze- 
reszewskiego, żyranci; Sz. 
Gutman, G. i Abr, Ch. Ma
liniak,

19852-g

19771-g cyjnei.
19650-g -

Zgubiono legitymację Kasy 
Chorych, Szaji Horna, Mura- 
nowska 32.

19854-g

Zgubiono dowód Państwo
wego Instytutu Dentystycz
nego na imię Klementyny 
Sadowskiej, 1. alb. 1897, ul. 
Grzybowska 48.

19654-g

Łguoiuno mairyKUię szko- 
ły Kreczmara, na imię Jerze
go Spitbauma,

19844-g
GO©©© Kowalczyk Ludwik zagu

bił legitymację urzędniczy 
wydaną przez Kuratorjunl 
Okręgu Szkolnego Lodzicie-

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr, 22.


